
NAŘÍZENÍ 
Pardubického kraje č. 4/2023 

ze dne 4. 12. 2023, 
kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Pardubického kraje    

jednotkami požární ochrany 

Rada Pardubického kraje v souladu s ustanovením § 7 a 
§ 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (kraj-
ské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
krajích“) k provedení ustanovení § 27 odst. 2 písm. b) bodu
1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) vy-
dává toto nařízení:

ČÁST PRVNÍ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Nařízením se stanovují podmínky a rozsah plošného
pokrytí území Pardubického kraje jednotkami požární 
ochrany, včetně stanovení typu jednotek požární ochrany 
(dále jen „jednotka PO“) a předurčenosti k záchranným 
pracím na území Pardubického kraje, a to v souladu se zá-
konem stanovenými podmínkami a principem plošného po-
krytí. 

(2) Plošné pokrytí je systém organizace jednotek po-
žární ochrany, realizovaný plošným rozmístěním sil a pro-
středků jednotek požární ochrany, kterým je stanovena zá-
kladní úroveň garantované pomoci poskytované zásahem 
jednotek požární ochrany v závislosti na stupni nebezpečí 
katastrálního území obce nebo objektu. 

ČÁST DRUHÁ 

Článek 2 
Základní úroveň garantované pomoci 

Vnitřní organizace a vybavení jednotek požární ochra-
ny1) včetně dislokace jejich jednotlivých druhů a kategorií 
jsou voleny tak, aby v závislosti na stupni nebezpečí bylo 
katastrální území obce zabezpečeno požadovaným množ-
stvím sil a prostředků při splnění požadované doby jejich 
dojezdu na místo zásahu v souladu se základní tabulkou 
plošného pokrytí2), která vyjadřuje základní úroveň pomoci 
garantované zásahem jednotek požární ochrany ve smyslu 
ustanovení zákona. 

Článek 3 
Kategorie jednotek požární ochrany 

v plošném pokrytí 

(1) Základní kategorizace jednotek požární ochrany je
upravena zákonem. 

(2) Pro účely plošného pokrytí se jednotky požární
ochrany na území Pardubického kraje rozdělují do katego-
rií se stanovením potřebné doby dojezdu na místo zásahu 
v závislosti na vzdálenosti takto: 

1) Přílohy č. 3, 4 a 5 vyhlášky MV č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 
2) Příloha k zákonu č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších před-
pisů 

a) jednotky požární ochrany s územní působností:
Na výzvu krajského operačního a informačního stře-
diska Hasičského záchranného sboru Pardubického
kraje (dále jen „krajské operační středisko“) provádí
zásah i mimo katastrální území obce, v níž jsou dis-
lokovány. Jde o tyto jednotky:

1. kategorie JPO I - jednotka požární ochrany
Hasičského záchranného sboru Pardubického
kraje (dále jen „HZS kraje“), s územní působ-
ností do 20 minut jízdy z místa dislokace; zajiš-
ťuje výjezd do 2 minut od vyhlášení poplachu;
dojezdová vzdálenost z místa dislokace je 15 až
20 km,

2. kategorie JPO II - jednotka požární ochrany
sboru dobrovolných hasičů obce s členy, kteří
vykonávají službu jako svoje hlavní nebo ve-
dlejší povolání, s územní působností do 10 minut
jízdy z místa dislokace; zajišťuje výjezd do 5 mi-
nut od vyhlášení poplachu; dojezdová vzdále-
nost z místa dislokace je 7,5 až 10 km,

3. kategorie JPO III - jednotka požární ochrany
sboru dobrovolných hasičů obce s členy, kteří
vykonávají službu v jednotce požární ochrany
dobrovolně, s územní působností do 10 minut
jízdy z místa dislokace; zajišťuje výjezd do
10 minut od vyhlášení poplachu; dojezdová
vzdálenost z místa dislokace je 7,5 až 10 km.

b) jednotky požární ochrany s místní působností:

Plní úkoly v místně příslušném katastrálním území
obce nebo areálu podniku svého zřizovatele, případně 
na výzvu krajského operačního střediska zabezpečují 
vyslání speciální požární techniky zpravidla na základě 
uzavřené písemné dohody; v tomto případě však zřizo-
vatel definuje podmínky zajištění požární ochrany 
v místě působnosti po dobu nepřítomnosti jednotky3): 

1. kategorie JPO IV - jednotka hasičského záchran-
ného sboru podniku zřizovaná právnickou nebo
podnikající fyzickou osobou; poskytuje speci-
ální požární techniku na výzvu krajského ope-
račního střediska; zajišťuje výjezd do 2 minut od
vyhlášení poplachu,

2. kategorie JPO V - jednotka požární ochrany
sboru dobrovolných hasičů obce s členy, kteří
vykonávají službu v jednotce požární ochrany
dobrovolně; zajišťuje výjezd do 10 minut od vy-
hlášení poplachu; dojezdová vzdálenost je 3,5 až
5 km,

3) § 73 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů



3. kategorie JPO VI - jednotka požární ochrany
sboru dobrovolných hasičů podniku zřizovaná
právnickou nebo podnikající fyzickou osobou;
poskytuje speciální požární techniku na výzvu
krajského operačního střediska; zajišťuje výjezd
do 10 minut od vyhlášení poplachu.

(3) Výjezdy příslušných jednotek požární ochrany, pro-
váděné za účelem soustředění požadovaného množství sil a 
prostředků na místě zásahu, musí splňovat požadavky sta-
novené zákonem. 

(4) Seznam těchto jednotek včetně jejich kategorizace je
uveden v příloze tohoto nařízení. 

Článek 4  
Předurčenost jednotek požární ochrany 

k záchranným pracím 

(1) Dle předurčenosti pro dopravní nehody se rozlišují
tyto typy jednotek požární ochrany: 

A. Jednotka kategorie JPO I předurčená pro záchranné
práce na dálnicích, rychlostních silnicích I. třídy,
rychlostních místních komunikacích a silnicích
I. třídy pro dálkovou a mezistátní dopravu (tzv. sil-
nice typu „E“) určená Ministerstvem vnitra - gene-
rálním ředitelstvím Hasičského sboru České repub-
liky na návrh HZS kraje. Je vybavena rychlým zá-
sahovým automobilem (dále jen „RZA“) nebo tech-
nickým automobilem (dále jen „TA“) minimálně
hmotnostní třídy4) L nebo cisternovou automobilo-
vou stříkačkou (dále jen „CAS“) v (technic-
kém / základním) provedení minimálně hmotnostní
třídy5) M. Zajišťuje pohotovost vyčleněné osádky
k provedení záchranných prací v počtu 2 osob nad
rámec základního početního stavu směny příslušné
stanice HZS kraje stanovené zvláštním právním
předpisem6).

B. Jednotka kategorie JPO I, výjimečně JPO II, před-
určená pro záchranné práce na všech silnicích I. a II.
třídy, určená Ministerstvem vnitra - generálním ře-
ditelstvím Hasičského záchranného sboru České re-
publiky na návrh HZS kraje. Je vybavena vozidlem
TA minimálně hmotnostní třídy4) L nebo CAS
v (technickém / základním) provedení minimálně
hmotnostní třídy5) M.

C. Jednotka kategorie JPO I předurčená pro záchranné
práce na všech komunikacích určená Ministerstvem
vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského zá-
chranného sboru České republiky na návrh HZS
kraje nebo jednotka kategorie JPO II, výjimečně
JPO III, předurčená pro záchranné práce na vybra-
ných úsecích dálnic, rychlostních silnic I. třídy,
rychlostních místních komunikací a silnic I. třídy
pro dálkovou a mezistátní dopravu, určená územně
příslušným HZS kraje. Je vybavena vozidlem CAS

4) Příloha č. 1 vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární tech-
niky, ve znění pozdějších předpisů 
5) Příloha č. 3 vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární tech-
niky, ve znění pozdějších předpisů 

v technickém provedení. 

D. Jednotka kategorie JPO II, resp. JPO III, předurčená
pro silniční dopravní nehody na silnicích II. a III.
třídy a místních komunikacích II. až IV. třídy. Je
vybavena vozidly CAS nebo dopravním automobi-
lem (dále jen „DA“), která mají ve výbavě alespoň
sadu ručních vyprošťovacích nástrojů.

E. Opěrná jednotka kategorie JPO I předurčená pro
zdvihání těžkých břemen při provádění záchran-
ných prací nebo i jiných haváriích vybavená auto-
mobilovým jeřábem s nosností do 20 tun. Jedná se
o práce převážně v souvislosti s dopravními neho-
dami nákladních automobilů a jiných těžkých do-
pravních prostředků.

F. Jednotka kategorie JPO I předurčená pro zdvihání
těžkých břemen při provádění záchranných prací
nebo i jiných haváriích vybavená automobilovým
jeřábem s nosností nad 20 tun. Jedná se o práce pře-
vážně v souvislosti s nehodami dopravních pro-
středků.

(2) Pro dálnice, rychlostní silnice I. třídy a silnice
I. třídy je stanovena doba dojezdu jednotek požární
ochrany na místo zásahu 15 minut, maximálně však do 20
minut. Pro ostatní druhy silnic a komunikací je doba do-
jezdu jednotek požární ochrany na místo zásahu dána dis-
lokací těchto jednotek.

(3) Pro provádění speciálních činností například při
dopravních nehodách, haváriích nebezpečných látek, ži-
velní pohromy jsou z jednotek kategorií JPO I, JPO II 
a JPO III vyčleněny jednotky, které jsou k těmto činnos-
tem předurčeny svým vybavením a organizací.  

(4) Dle předurčenosti na havárie se rozlišují následu-
jící typy jednotek požární ochrany: 

O. Vybraná jednotka kategorie JPO I určená Minister-
stvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru České republiky na návrh HZS
kraje. Zajišťuje pohotovost skupiny 3 specialistů na
nebezpečné látky k výjezdu nad rámec základního
početního stavu směny příslušné stanice HZS kraje
stanovené zvláštním právním předpisem6). Maxi-
mální doba dojezdu jednotky typu „O“ z místa dis-
lokace této jednotky na předpokládané nejvzdále-
nější místo zásahu je 120 minut.

S. Vybraná jednotka kategorie JPO I určená Minister-
stvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského
záchranného sboru České republiky na návrh HZS
kraje dislokovaná v místech hlavních přepravních
tras nebezpečných látek. Maximální doba dojezdu
jednotky typu „S“ z místa dislokace této jednotky
na předpokládané nejvzdálenější místo zásahu je
40 minut.

6) Příloha č. 3 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární
ochrany, ve znění pozdějších předpisů



Z. Každá jednotka HZS kraje kategorie JPO I nezařa-
zená do typu „S“ nebo „O“ nebo vybraná jednotka
kategorie JPO II určená územně příslušným HZS
kraje.

(5) V předurčenosti na ochranu obyvatelstva je defino-
ván jeden typ jednotky požární ochrany7): 

OO Vybraná jednotka kategorie JPO V určená HZS 
kraje na speciální činnosti v oblasti ochrany obyva-
tel i mimo území svého zřizovatele. Předurčenost 
pro ochranu obyvatelstva na daném teritoriu se sta-
novuje na základě provedené analýzy daného území 
ve vazbě na havarijní plán kraje 

(6) Předurčenost jednotek HZS kraje kategorie JPO I
stanovuje Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasič-
ského záchranného sboru České republiky ve spolupráci 
s HZS kraje. Předurčenost ostatních jednotek požární 
ochrany stanovuje HZS kraje. 

(7) Seznam takto předurčených jednotek je uveden
v příloze tohoto nařízení. 

Článek 5 
Finanční zabezpečení realizace plošného pokrytí 

Finanční zabezpečení realizace plošného pokrytí je ře-
šeno zákonem8). 

Článek 6 
Dokumentace k zabezpečení plošného pokrytí 

(1) HZS kraje v souladu s právními předpisy9) vede do-
kumentaci k zabezpečení plošného pokrytí území Pardu-
bického kraje jednotkami požární ochrany a odpovídá za 
její aktualizaci, zejména podle změn stupně nebezpečí ka-
tastrálních území obcí a podle akceschopnosti jednotek po-
žární ochrany. 

(2) Dokumentace k zabezpečení plošného pokrytí obsa-
huje: 

a) stanovení stupně nebezpečí katastrálních území obcí
Pardubického kraje v souladu s právním předpisem,

b) seznam jednotek požární ochrany zabezpečujících

plošné pokrytí, jejich dislokaci a předurčení podle 
základní tabulky plošného pokrytí území obcí Pardu-
bického kraje, 

c) cílové početní stavy jednotek požární ochrany
s územní působností a jejich vybavení požární tech-
nikou a věcnými prostředky požární ochrany,

d) seznamy jednotek požární ochrany předurčených pro
systémy záchranných prací, zejména při dopravních
nehodách, živelních pohromách, haváriích a pro
ochranu obyvatelstva.

(3) Pro provádění aktualizace dokumentace k zabezpe-
čení plošného pokrytí v průběhu kalendářního roku před-
kládají obce HZS kraje změny, které by mohly ovlivnit 
zabezpečení plošného pokrytí. 

(4) HZS kraje předkládá Pardubickému kraji návrh na
změnu nařízení kraje k zabezpečení plošného pokrytí 
v případě, že se změní kritéria rozhodná pro stanovení 
stupně nebezpečí katastrálního území obce10) a podmínky, 
které by mohly ovlivnit zabezpečení plošného pokrytí. 

(5) Dokumentace k zabezpečení plošného pokrytí,
včetně mapy plošného pokrytí, je v aktuální podobě 
se stavem k 1. lednu kalendářního roku uložena v sídle 
HZS kraje a v sídle Pardubického kraje. 

ČÁST TŘETÍ 

Článek 7 
 Závěrečné ustanovení 

(1) Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Par-
dubického kraje R/2023/23 ze dne 4. prosince 2023 a na-
řízení nabývá účinnosti 1. ledna 2024. 

(2) Zrušuje se nařízení Pardubického kraje č. 2/2008,
kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného po-
krytí území Pardubického kraje jednotkami požární 
ochrany, ve znění nařízení č. 3/2008, nařízení č. 3/2009, 
nařízení č. 1/2011, nařízení č. 2/2012, nařízení č. 13/2013, 
nařízení č. 2/2015, nařízení č. 2/2016, nařízení č. 2/2018, 
nařízení č. 4/2019. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. v. r. 
hejtman 

Michal Kortyš v. r. 
1. náměstek hejtmana

7) § 70 odst. 5 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů 
§ 30 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,
ve znění pozdějších předpisů 
8) např. § 24 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů
§ 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozděj-
ších předpisů 

§ 27 odst. 3 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozděj-
ších předpisů 
§ 29 odst. 1 písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozděj-
ších předpisů 
9) např. § 5 vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů
10) § 1 odst. 1 písm. a) vyhlášky č 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů



Příloha č. 1 

Stanovení stupňů nebezpečí katastrálního území obce a základní požadavky na jednotky požární 
ochrany pro územní odbor Chrudim 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i
Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Běstvina Běstvina 5 0 0 5 III B 
Běstvina Pařížov 1 0 0 1 IV 
Běstvina Spačice 1 0 0 1 IV 
Běstvina Vestec 1 0 0 1 IV 
Biskupice Biskupice 1 0 0 1 IV 
Bítovany Bítovany 5 0 0 5 III B 
Bojanov Hrbokov 1 0 0 1 IV 
Bojanov Kovářov 1 0 0 1 IV 

Bojanov Bojanov + Horní 
Bezděkov 5 0 0 5 III B 

Bor u Skutče Bor u Skutče 1 0 0 1 IV 
Bořice Bořice 1 0 0 1 IV 
Bousov Bousov 5 0 0 5 III B 
Bylany Bylany 5 0 0 5 III B 
Ctětín Ctětín 5 0 0 5 III B 
Čankovice Čankovice 5 0 0 5 III B 
České Lhotice České Lhotice 1 0 0 1 IV 
Dědová Dědová 1 0 0 1 IV 
Dolní Bezděkov Dolní Bezděkov 5 0 0 5 III B 
Dřenice Dřenice 5 0 0 5 III B 
Dvakačovice Dvakačovice 1 0 0 1 IV 
Hamry Hamry 5 0 0 5 III B 
Heřmanův Městec Heřmanův Městec 12 0 0 12 II B 
Heřmanův Městec Chotěnice 5 0 0 5 III B 
Hlinsko Srní 5 0 0 5 III B 
Hlinsko Chlum 5 0 0 5 III B 

Hlinsko Hlinsko + Blatno 14 1 2 17 II A Městská památková rezervace 
Betlém 

Hluboká Hluboká 1 0 0 1 IV 
Hluboká Střítež 1 0 0 1 IV 
Hodonín Hodonín 1 0 0 1 IV 

Holetín Dolní Holetín + 
Holetín 5 0 0 5 III B 

Honbice Honbice 1 0 0 1 IV 
Honbice Libanice 1 0 0 1 IV 
Horka Hlína 1 0 0 1 IV 
Horka Horka 5 0 0 5 III B 
Horní Bradlo Lipka 1 0 0 1 IV 
Horní Bradlo Velká Střítež 1 0 0 1 IV 
Horní Bradlo Horní Bradlo 5 0 0 5 III B 
Horní Bradlo Travná 1 0 0 1 IV 
Hošťalovice Březinka 1 0 0 1 IV 
Hošťalovice Hošťalovice 1 0 0 1 IV 
Hrochův Týnec Blížňovice 1 1 0 2 IV území 20 - leté vody 
Hrochův Týnec Blansko 1 0 0 1 IV 



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Hrochův Týnec Hrochův Týnec + 
Stíčany 10 0 0 10 III A   

Hroubovice Hroubovice 5 0 0 5 III B   
Chrast Chacholice 5 0 0 5 III B   
Chrast Skála 1 0 0 1 IV   
Chrast Chrast + Podlažice 10 0 0 10 III A   
Chroustovice Holešovice 1 0 0 1 IV   
Chroustovice Chroustovice 5 0 0 5 III B   
Chroustovice Lhota u Chroustovic 1 0 0 1 IV   
Chroustovice Mentour 1 0 0 1 IV   
Chroustovice Městec 5 0 0 5 III B   
Chroustovice Poděčely 1 0 0 1 IV   
Chrudim Topol 5 0 0 5 III B   
Chrudim Medlešice 5 0 0 5 III B   
Chrudim Chrudim 15 1 2 18 II A Chrudimská nemocnice 
Chrudim Vestec 1 0 0 1 IV   
Chrudim Vlčnov 1 0 0 1 IV   
Jeníkov Jeníkov 5 0 0 5 III B   
Jenišovice Jenišovice 5 0 0 5 III B   
Jenišovice Zalažany 1 0 0 1 IV   
Jenišovice Mravín 1 0 0 1 IV   
Jenišovice Štěnec 1 0 0 1 IV   
Kameničky Filipov 1 0 0 1 IV   
Kameničky Kameničky 5 0 0 5 III B   
Kladno Kladno 5 0 0 5 III B   
Klešice Klešice 5 0 0 5 III B   
Kněžice Kněžice 1 0 0 1 IV   
Kočí Kočí 5 0 0 5 III B   
Kostelec u 
Heřmanova Městce 

Kostelec u 
Heřmanova Městce 5 0 0 5 III B   

Krásné Krásné 1 0 0 1 IV   
Krásné Polánka 1 0 0 1 IV   
Krouna Čachnov 1 0 0 1 IV   
Krouna Františky 1 0 0 1 IV   
Krouna Krouna 5 0 0 5 III B   
Krouna Oldřiš 1 0 0 1 IV   
Krouna Rychnov 1 0 0 1 IV   
Křižanovice Křižanovice 1 0 0 1 IV   
Lány Lány 5 0 0 5 III B   
Leštinka Leštinka 1 0 0 1 IV   
Libkov Libkov 1 0 0 1 IV   
Liboměřice Liboměřice 1 0 0 1 IV   
Liboměřice Nové Lhotice 1 0 0 1 IV   
Licibořice Licibořice 5 0 0 5 III B   

Lipovec Licoměřice + 
Lipovec 5 0 0 5 III B   

Lozice Lozice 1 0 0 1 IV   
Lukavice Lukavice 5 0 0 5 III B   
Lukavice Výsonín 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Lukavice Vížky 1 0 0 1 IV   
Luže Bělá 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Luže Dobrkov 1 0 0 1 IV   
Luže Doly 1 0 0 1 IV   
Luže Radim 5 0 0 5 III B   
Luže Srbce 1 0 0 1 IV   
Luže Voletice 1 0 0 1 IV   
Luže Luže + Zdislav 10 1 0 11 II B Hamzova odborná léčebna 
Míčov-Sušice Jetonice 1 0 0 1 IV   
Míčov-Sušice Rudov 1 0 0 1 IV   
Míčov-Sušice Zbyslavec 1 0 0 1 IV   
Míčov-Sušice Míčov 1 0 0 1 IV   
Míčov-Sušice Sušice 1 0 0 1 IV   
Miřetice Havlovice 1 0 0 1 IV   
Miřetice Miřetice 5 0 0 5 III B   
Miřetice Švihov 5 0 0 5 III B   
Mladoňovice Čejkovice 1 0 0 1 IV   
Mladoňovice Petříkovice 1 0 0 1 IV   
Mladoňovice Deblov 1 0 0 1 IV   
Mladoňovice Pohled 1 0 0 1 IV   
Morašice Holičky 1 0 0 1 IV   
Morašice Janovice 1 0 0 1 IV   
Morašice Morašice 5 0 0 5 III B   
Morašice Skupice 1 0 0 1 IV   
Morašice Zbyhněvice 1 0 0 1 IV   
Mrákotín Mrákotín 5 0 0 5 III B   
Nabočany Nabočany 1 0 0 1 IV   
Načešice Licomělice 1 0 0 1 IV   
Načešice Načešice 5 0 0 5 III B   
Nasavrky Nasavrky 10 0 0 10 III A   
Nasavrky Ochoz 5 0 0 5 III B   
Nasavrky Podlíšťany 1 0 0 1 IV   
Orel Orel 5 0 0 5 III B   
Ostrov Ostrov 5 0 0 5 III B   
Otradov Otradov 5 0 0 5 III B   
Perálec Perálec 5 0 0 5 III B   
Podhořany u Ronova Podhořany u Ronova 5 0 0 5 III B   
Pokřikov Pokřikov 5 0 0 5 III B   
Prachovice Prachovice 10 0 0 10 III A   
Proseč Česká Rybná 5 0 0 5 III B   
Proseč Martinice 1 0 0 1 IV   
Proseč Miřetín 1 0 0 1 IV   
Proseč Paseky 1 0 0 1 IV   

Proseč Podměstí + Proseč + 
Záboří 10 0 0 10 III A   

Prosetín Prosetín 5 0 0 5 III B   
Předhradí Předhradí 5 0 0 5 III B   
Přestavlky Přestavlky 5 0 0 5 III B   
Rabštejnská Lhota Rabštejnská Lhota 5 0 0 5 III B   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Rabštejnská Lhota Smrkový Týnec 5 0 0 5 III B   
Raná Oldřetice 1 0 0 1 IV   
Raná Raná 5 0 0 5 III B   
Ronov nad 
Doubravou Moravany 1 0 0 1 IV   
Ronov nad 
Doubravou Mladotice 1 0 0 1 IV   
Ronov nad 
Doubravou 

Ronov nad 
Doubravou 10 0 0 10 III A   

Rosice Bor u Chroustovic 1 0 0 1 IV   
Rosice Brčekoly 1 0 0 1 IV   
Rosice Rosice + Synčany 10 0 0 10 III A   
Rozhovice Rozhovice 5 0 0 5 III B   
Řestoky Řestoky 5 0 0 5 III B   
Seč Kraskov 5 0 0 5 III B   
Seč Javorka 1 0 0 1 IV   
Seč Proseč 1 0 0 1 IV   
Seč Prosíčka 1 0 0 1 IV   
Seč Žďárec u Seče 1 0 0 1 IV   

Seč Počátky Horní + 
Dolní 1 0 0 1 IV   

Seč Seč + Hoješín 10 2 1 13 II B rekreační oblast,  
Sanatorium Topas 

Skuteč Hněvětice 1 0 0 1 IV   
Skuteč Lažany 1 0 0 1 IV   
Skuteč Lešany 1 0 0 1 IV   
Skuteč Radčice 5 0 0 5 III B   
Skuteč Nová Ves 1 0 0 1 IV   
Skuteč Skuteč 12 0 0 12 II B   
Skuteč Skutíčko 1 0 0 1 IV   
Skuteč Lhota u Skutče 1 0 0 1 IV   
Skuteč Štěpánov 1 0 0 1 IV   
Skuteč Zbožnov 1 0 0 1 IV   
Skuteč Žďárec u Skutče 5 0 0 5 III B   
Slatiňany Trpišov 5 0 0 5 III B   

Slatiňany Kunčí + Slatiňany + 
Škrovád 12 0 0 12 II B   

Smrček Smrček 1 0 0 1 IV   
Sobětuchy Sobětuchy 5 0 0 5 III B   
Stolany Stolany 5 0 0 5 III B   
Střemošice Střemošice 1 0 0 1 IV   
Studnice Košinov 1 0 0 1 IV   
Studnice Studnice 5 0 0 5 III B   
Studnice Zalíbené 1 0 0 1 IV   
Svídnice Svídnice 5 0 0 5 III B   
Svratouch Svratouch 5 0 0 5 III B   
Tisovec Kvasín 1 0 0 1 IV   
Tisovec Tisovec 5 0 0 5 III B   
Trhová Kamenice Hluboká 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Trhová Kamenice Rohozná 1 0 0 1 IV   
Trhová Kamenice Trhová Kamenice 5 0 0 5 III B   
Trojovice Trojovice 1 0 0 1 IV   
Třemošnice Podhradí 1 0 0 1 IV   
Třemošnice Skoranov 1 0 0 1 IV   
Třemošnice Starý Dvůr 1 0 0 1 IV   
Třemošnice Kubíkovy Duby 1 0 0 1 IV   
Třemošnice Třemošnice 10 0 0 10 III A   
Třemošnice Lhůty 1 0 0 1 IV   
Třemošnice Závratec 1 0 0 1 IV   
Třibřichy Třibřichy 5 0 0 5 III B   
Tuněchody Tuněchody 5 0 0 5 III B   
Úherčice Úherčice 1 0 0 1 IV   
Úhřetice Úhřetice 5 0 0 5 III B   
Vápenný Podol Nerozhovice 1 0 0 1 IV   
Vápenný Podol Cítkov 1 0 0 1 IV   
Vápenný Podol Vápenný Podol 5 0 0 5 III B   
Včelákov Babákov 1 0 0 1 IV   
Včelákov Příkrakov 1 0 0 1 IV   
Včelákov Včelákov 5 0 0 5 III B   
Vejvanovice Vejvanovice 5 0 0 5 III B   

Vítanov Vítanov + Stan u 
Hlinska 5 0 0 5 III B   

Vojtěchov Vojtěchov u Hlinska 5 0 0 5 III B   
Vortová Lhoty 1 0 0 1 IV   
Vortová Vortová 1 0 0 1 IV   
Vrbatův Kostelec Louka 1 0 0 1 IV   
Vrbatův Kostelec Vrbatův Kostelec 5 0 0 5 III B   
Všeradov Všeradov 1 0 0 1 IV   
Vysočina Dřevíkov 1 0 0 1 IV   
Vysočina Možděnice 1 0 0 1 IV   
Vysočina Rváčov 5 0 0 5 III B   
Vysočina Svobodné Hamry 1 0 0 1 IV   
Vyžice Vyžice 5 0 0 5 III B   
Zaječice Zaječice 10 0 0 10 III A   
Zájezdec Zájezdec 1 0 0 1 IV   
Zderaz Zderaz 5 0 0 5 III B   
Žlebské Chvalovice Žlebské Chvalovice 1 0 0 1 IV   
Žumberk Žumberk 5 0 0 5 III B   

 

Stanovení stupňů nebezpečí katastrálního území obce a základní požadavky na jednotky 
požární ochrany pro územní odbor Pardubice 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Barchov Barchov 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Bezděkov Bezděkov 5 0 0 5 III B   
Borek Borek 5 0 0 5 III B   
Brloh Benešovice 1 0 0 1 IV   
Brloh Brloh 1 0 0 1 IV   
Břehy Břehy 10 0 0 10 III A   
Bukovina nad Labem Bukovina nad Labem 5 0 0 5 III B   
Bukovina u Přelouče Bukovina u Přelouče 1 0 0 1 IV   
Bukovka Bukovka 5 0 0 5 III B   
Býšť Bělečko 5 0 0 5 III B   
Býšť Býšť 5 0 0 5 III B   
Býšť Hrachoviště 1 0 0 1 IV   
Býšť Hoděšovice 5 0 0 5 III B   
Časy Časy 5 0 0 5 III B   
Čeperka Čeperka 10 0 0 10 III A   
Čepí Čepí 5 0 0 5 III B   
Černá u Bohdanče Černá u Bohdanče 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Dašice Dašice 10 0 0 10 III A   
Dašice Prachovice 1 0 0 1 IV   
Dašice Zminný 5 0 0 5 III B   
Dolany Dolany 5 0 0 5 III B   

Dolní Roveň Dolní Roveň + Horní 
+ Komárov + Litětiny 10 0 0 10 III A   

Dolní Ředice Dolní Ředice 5 0 0 5 III B   
Dříteč Dříteč 5 0 0 5 III B   
Dubany Dubany 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Hlavečník Hlavečník 5 0 0 5 III B   
Holice Holice 14 1 1 16 II A Sanatorium Topas 
Holotín Holotín 1 0 0 1 IV   
Horní Jelení Dolní Jelení 1 0 0 1 IV   
Horní Jelení Horní Jelení 10 0 0 10 III A   
Horní Ředice Horní Ředice 10 0 0 10 III A   
Hrobice Hrobice 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Choltice Choltice 10 0 0 10 III A   
Choltice Ledec 1 0 0 1 IV   
Choteč Choteč 5 0 0 5 III B   
Chrtníky Chrtníky 1 0 0 1 IV   
Chvaletice Chvaletice 1 0 0 1 IV   
Chvaletice Telčice 10 0 0 10 III A   
Chvojenec Chvojenec 5 0 0 5 III B   
Chýšť Chýšť 5 0 0 5 III B   
Jankovice Jankovice 1 0 0 1 IV   
Jankovice Kozašice 1 0 0 1 IV   
Jankovice Seník 1 0 0 1 IV   
Jaroslav Jaroslav 5 0 0 5 III B   
Jedousov Jedousov 1 0 0 1 IV   
Jeníkovice Jeníkovice 5 0 0 5 III B   
Jezbořice Jezbořice 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Kasalice Kasalice 1 0 0 1 IV   
Kasalice Kasaličky 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Kladruby nad Labem Bílé Vchynice 1 0 0 1 IV   

Kladruby nad Labem Kladruby nad Labem 5 1 0 6 III A Národní hřebčín Kladruby nad 
Labem 

Kladruby nad Labem Kolesa 1 0 0 1 IV   
Kladruby nad Labem Komárov 1 0 0 1 IV   
Kojice Kojice 5 0 0 5 III B   
Kostěnice Kostěnice 5 0 0 5 III B   
Křičeň Křičeň 5 0 0 5 III B   
Kunětice Kunětice 5 0 0 5 III B   
Labské Chrčice Labské Chrčice 5 0 0 5 III B   
Lány u Dašic Lány u Dašic 1 0 0 1 IV   

Lázně Bohdaneč Lázně Bohdaneč 12 1 0 13 II B území v zóně havarijního 
plánování 

Libišany Libišany 5 0 0 5 III B   
Lipoltice Lipoltice 5 0 0 5 III B   
Lipoltice Sovoluská Lhota 1 0 0 1 IV   
Litošice Litošice 1 0 0 1 IV   
Malé Výkleky Malé Výkleky 1 0 0 1 IV   
Mikulovice Blato 5 0 0 5 III B   
Mikulovice Mikulovice 5 0 0 5 III B   
Mokošín Mokošín 1 0 0 1 IV   
Morašice Morašice 1 0 0 1 IV   
Moravany Čeradice 1 0 0 1 IV   
Moravany Moravanský 1 0 0 1 IV   
Moravany Moravany 10 0 0 10 III A   
Moravany Platěnice 5 0 0 5 III B   
Moravany Turov 1 0 0 1 IV   
Němčice Němčice 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Neratov Neratov 1 0 0 1 IV   
Opatovice nad 
Labem 

Opatovice nad Labem 
+ Pohřebačka 10 0 0 10 III A   

Ostřešany Ostřešany 10 0 0 10 III A   
Ostřetín Ostřetín 5 0 0 5 III B   
Ostřetín Vysoká u Holic 1 0 0 1 IV   
Pardubice Mnětice 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Pardubice Staročernsko 1 0 0 1 IV   
Pardubice Dražkovice 5 0 0 5 III B   
Pardubice Lány Na Důlku 5 0 0 5 III B   
Pardubice Opočínek 5 0 0 5 III B   
Pardubice Nemošice 10 0 0 10 III A   

Pardubice Semtín 5 1 0 6 III A území v zóně havarijního 
plánování 

Pardubice Staré Čívice 10 0 0 10 III A   

Pardubice Pardubice + Studánka  20 4 2 26 I A 

Pernštýnské náměstí, 
Pardubická nemocnice 
(Kyjevská 44), Domov pro 
seniory Dubina (Blahoutova), 
Domov pro seniory U 
kostelíčka (Štrossova 357), 



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Domov pro seniory U 
kostelíčka - zvláštní režim 
(Štrossova 357), Alzeimer 
Home (Bělehradská 591), 
Atrium Palác, území v zóně 
havarijního plánování,  

Pardubice Nové Jesenčany 5 0 0 5 III B   

Pardubice Ohrazenice 10 1 0 11 II B území v zóně havarijního 
plánování 

Pardubice Trnová+Rosice 12 2 0 14 II B území v zóně havarijního 
plánování 

Pardubice Pardubičky + 
Drozdice 10 0 0 10 III A   

Pardubice Svítkov + Popkovice 12 2 0 14 II B území 20 - leté vody, území v 
zóně havarijního plánování 

Pardubice Černá za Bory 10 0 0 10 III A   
Pardubice Hostovice 5 0 0 5 III B   
Plch Plch 1 0 0 1 IV   
Poběžovice u Holic Poběžovice u Holic 5 0 0 5 III B   
Poběžovice u 
Přelouče 

Poběžovice u 
Přelouče 1 0 0 1 IV   

Podůlšany Podůlšany 1 0 0 1 IV   
Pravy Pravy 1 0 0 1 IV   
Přelouč Klenovka 1 0 0 1 IV   
Přelouč Lohenice 5 0 0 5 III B   
Přelouč Mělice 1 0 0 1 IV   
Přelouč Přelouč 14 1 0 15 II B Domov pro seniory U Fontány 
Přelouč Štěpánov 1 0 0 1 IV   
Přelouč Tupesy 1 0 0 1 IV   

Přelouč Lhota u Přelouče + 
Škudly 5 0 0 5 III B   

Přelovice Přelovice 5 0 0 5 III B   
Přepychy Přepychy 1 0 0 1 IV   
Ráby Ráby 5 0 0 5 III B   
Rohovládova Bělá Rohovládova Bělá 5 0 0 5 III B   
Rohoznice Rohoznice 5 0 0 5 III B   
Rokytno Bohumileč 1 0 0 1 IV   
Rokytno Rokytno 5 0 0 5 III B   

Rybitví Rybitví 10 2 0 12 II B 

Léčebna dlouhodobě 
nemocných (Činžovních domů 
140), území v zóně havarijního 
plánování 

Řečany nad Labem Labětín + Řečany nad 
Labem 10 0 0 10 III A   

Selmice Selmice 1 0 0 1 IV   
Semín Semín 5 0 0 5 III B   
Sezemice Dražkov 1 1 0 2 IV území 20 - leté vody 
Sezemice Kladina 1 0 0 1 IV   
Sezemice Lukovna 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Sezemice Počaply 5 0 0 5 III B   
Sezemice Sezemice 10 0 0 10 III A   
Sezemice Velké Koloděje 1 0 0 1 IV   
Sezemice Veská 5 0 0 5 III B   
Slepotice Bělešovice 1 0 0 1 IV   
Slepotice Lipec 1 0 0 1 IV   
Slepotice Slepotice 5 0 0 5 III B   
Sopřeč Sopřeč 5 0 0 5 III B   
Sovolusky Sovolusky 1 0 0 1 IV   
Spojil Spojil 5 0 0 5 III B   

Srch Hrádek 5 1 0 6 III A území v zóně havarijního 
plánování 

Srch Pohránov 1 0 0 1 IV   
Srch Srch 10 0 0 10 III A   

Srnojedy Srnojedy 5 1 0 6 III A území v zóně havarijního 
plánování 

Staré Hradiště Brozany 5 0 0 5 III B   
Staré Hradiště Staré Hradiště 10 0 0 10 III A   
Staré Jesenčany Staré Jesenčany 5 0 0 5 III B   
Staré Ždánice Staré Ždánice 5 0 0 5 III B   
Starý Mateřov Starý Mateřov 5 0 0 5 III B   
Stéblová Stéblová 5 0 0 5 III B   
Stojice Stojice 5 0 0 5 III B   
Strašov Strašov 5 0 0 5 III B   

Svinčany Dolní + Horní 
Raškovice 1 0 0 1 IV   

Svinčany Svinčany 5 0 0 5 III B   
Svojšice Svojšice 5 0 0 5 III B   
Tetov Tetov 1 0 0 1 IV   
Trnávka Trnávka 5 0 0 5 III B   
Trusnov Opočno 1 0 0 1 IV   
Trusnov Trusnov 1 0 0 1 IV   
Třebosice Třebosice 5 0 0 5 III B   
Turkovice Bumbalka 1 0 0 1 IV   
Turkovice Rašovy 1 0 0 1 IV   
Turkovice Turkovice 5 0 0 5 III B   
Uhersko Uhersko 5 0 0 5 III B   
Újezd u Přelouče Újezd u Přelouče 5 0 0 5 III B   
Újezd u Sezemic Újezd u Sezemic 5 0 0 5 III B   
Urbanice Urbanice 1 0 0 1 IV   
Valy Valy 5 0 0 5 III B   
Vápno Vápno 1 0 0 1 IV   
Veliny Veliny 5 0 0 5 III B   
Veselí Veselí 5 0 0 5 III B   
Vlčí Habřina Vlčí Habřina 5 0 0 5 III B   
Voleč Voleč 5 0 0 5 III B   
Vysoké Chvojno Vysoké Chvojno 5 0 0 5 III B   
Vyšehněvice Vyšehněvice 5 0 0 5 III B   
Zdechovice Spytovice 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Ku

i Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Zdechovice Zdechovice 5 0 0 5 III B   
Žáravice Žáravice 1 0 0 1 IV   
Živanice Nerad + Živanice 5 0 0 5 III B   

 

Stanovení stupňů nebezpečí katastrálního území obce a základní požadavky na jednotky požární 
ochrany pro územní odbor Svitavy 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Banín Banín 5 0 0 5 III B   
Bělá nad Svitavou Bělá nad Svitavou 5 0 0 5 III B   
Bělá u Jevíčka Smolná 1 0 0 1 IV   

Bělá u Jevíčka Bělá u Jevíčka + 
Malonín 5 0 0 5 III B   

Benátky Benátky 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Bezděčí u Trnávky Bezděčí u Trnávky 1 0 0 1 IV   
Bezděčí u Trnávky Unerázka 1 0 0 1 IV   
Biskupice Biskupice 5 0 0 5 III B   
Biskupice Zálesí 1 0 0 1 IV   
Bohuňov Bohuňov 1 1 0 2 IV území 20 - leté vody 
Bohuňovice Bohuňovice 1 0 0 1 IV   
Borová Borová 10 0 0 10 III A   
Borušov Svojanov 1 0 0 1 IV   
Borušov Borušov + Prklišov 1 0 0 1 IV   
Brněnec Chrastová Lhota 1 0 0 1 IV   

Brněnec Brněnec + Moravská 
Chrástová 10 1 0 11 II B území 20 - leté vody 

Březina Březina u Moravské 
Třebové 5 0 0 5 III B   

Březina Šnekov 1 0 0 1 IV   
Březinky Březinky 1 0 0 1 IV   
Březiny Březiny 1 0 0 1 IV   
Březová nad 
Svitavou Muzlov 1 0 0 1 IV   

Březová nad 
Svitavou 

Březová + Česká 
Dlouhá + Moravská 
Dlouhá + Zařečí 

10 1 0 11 II B   

Budislav Budislav 5 0 0 5 III B   
Bystré Bystré 10 1 0 11 II B kulturní památky  
Bystré Hamry 1 0 0 1 IV   
Cerekvice nad 
Loučnou 

Cerekvice nad 
Loučnou 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 

Cerekvice nad 
Loučnou Pekla 1 0 0 1 IV   

Čistá Čistá 5 2 0 7 III A území 20 - leté vody,  
kulturní památky 

Desná Desná 5 0 0 5 III B   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Dětřichov Dětřichov 5 0 0 5 III B   
Dětřichov u 
Moravské Třebové 

Dětřichov u 
Moravské Třebové 1 0 0 1 IV   

Dlouhá Loučka Dlouhá Loučka 5 0 0 5 III B   
Dolní Újezd Dolní Újezd 10 0 0 10 III A   
Gruna Gruna 1 0 0 1 IV   
Gruna Žipotín 1 0 0 1 IV   
Hartinkov Hartinkov 1 0 0 1 IV   
Hartmanice Hartmanice 5 0 0 5 III B   
Horky Horky 1 0 0 1 IV   
Horní Újezd Horní Újezd 5 0 0 5 III B   
Hradec nad Svitavou Hradec nad Svitavou 10 1 0 11 II B území 20 - leté vody 
Chmelík Chmelík 1 0 0 1 IV   
Chornice Chornice 5 0 0 5 III B   
Chotěnov Chotěnov + Olšany 1 0 0 1 IV   
Chotovice Chotovice 1 0 0 1 IV   
Chrastavec Chrastavec 5 0 0 5 III B   
Janov Janov 5 0 0 5 III B   
Janůvky Janůvky 1 0 0 1 IV   
Jaroměřice Jaroměřice 10 2 0 12 II B Dům s pečovatelskou službou  
Jarošov Jarošov 1 0 0 1 IV   
Javorník Javorník 5 0 0 5 III B   

Jedlová Jedlová 10 1 0 11 II B území v zóně havarijního 
plánování 

Jevíčko Zadní Arnoštov 1 0 0 1 IV   
Jevíčko Jevíčko Město  10 1 0 11 II B Odborný léčebný ústav  
Kamenec u Poličky Kamenec u Poličky 5 0 0 5 III B   
Kamenná Horka Kamenná Horka 1 0 0 1 IV   
Karle Karle 5 0 0 5 III B   
Karle Ostrý Kámen 1 0 0 1 IV   
Koclířov Koclířov 5 0 0 5 III B   

Korouhev Korouhev 5 1 0 6 III A území v zóně havarijního 
plánování 

  Lačnov 1 0 0 1 IV   
Koruna Koruna 1 0 0 1 IV   
Křenov Křenov 5 0 0 5 III B   
Kukle Kukle 1 0 0 1 IV   
Kunčina Kunčina + Nová Ves 5 0 0 5 III B   
Květná Květná 5 0 0 5 III B   
Lavičné Lavičné 1 0 0 1 IV   
Linhartice Linhartice 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Litomyšl Kornice 1 0 0 1 IV   
Litomyšl Pazucha 1 0 0 1 IV   

Litomyšl Nová Ves u 
Litomyšle 1 0 0 1 IV   

Litomyšl Pohodlí 5 0 0 5 III B   

Litomyšl Litomyšl + Záhraď 14 3 1 18 II A 
Litomyšlská nemocnice, 
kulturní památka - zámek, 
území 20 - leté vody  



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Litomyšl Lány u Litomyšle + 
Nedošín 5 2 0 7 III A území 20 - leté vody, území v 

zóně havarijního plánování 
Lubná Lubná 5 0 0 5 III B   
Makov Makov 5 0 0 5 III B   
Malíkov Malíkov 1 0 0 1 IV   
Městečko Trnávka Bohdalov 1 0 0 1 IV   
Městečko Trnávka Lázy 1 0 0 1 IV   
Městečko Trnávka Mezihoří 1 0 0 1 IV   
Městečko Trnávka Pacov 1 1 0 2 IV území 20 - leté vody 
Městečko Trnávka Pěčíkov 1 0 0 1 IV   
Městečko Trnávka Petrůvka 1 0 0 1 IV   
Městečko Trnávka Přední Arnoštov 1 0 0 1 IV   
Městečko Trnávka Stará Roveň 1 0 0 1 IV   

Městečko Trnávka Městečko + Stará 
Trnávka 5 0 0 5 III B   

Mikuleč Mikuleč 5 0 0 5 III B   
Mladějov na Moravě Mladějov Na Moravě 5 0 0 5 III B   
Morašice Lažany 1 0 0 1 IV   
Morašice Morašice 5 0 0 5 III B   
Morašice Řikovice 1 0 0 1 IV   
Moravská Třebová Boršov 5 0 0 5 III B   

Moravská Třebová Moravská Třebová 14 2 1 17 II A Nemocnice následné péče, 
kulturní památka,   

Nedvězí Nedvězí + 
Nedvězíčko 5 0 0 5 III B   

Němčice Němčice 5 0 0 5 III B   
Němčice Zhoř 5 0 0 5 III B   
Nová Sídla Nová Sídla 5 0 0 5 III B   
Nová Ves u Jarošova Nová Ves u Jarošova 1 0 0 1 IV   
Oldřiš Oldřiš 5 0 0 5 III B   
Opatov Opatov 10 1 0 11 II B území 20 - leté vody 
Opatovec Opatovec 5 0 0 5 III B   
Osík Osík 10 0 0 10 III A   

Pohledy Pohledy + Horní 
Hynčina 5 0 0 5 III B   

Polička Lezník 5 0 0 5 III B   

Polička Modřec 1 1 0 2 IV území v zóně havarijního 
plánování 

Polička Polička 14 4 1 19 II A 

Nemocnice Polička, kulturní 
památky, území v zóně 
havarijního plánování, 
území 20 - leté vody,  

Polička Střítež 1 0 0 1 IV   
Pomezí Pomezí 10 1 0 11 II B území 20 - leté vody 
Poříčí u Litomyšle Mladočov 1 0 0 1 IV   
Poříčí u Litomyšle Poříčí u Litomyšle 5 0 0 5 III B   
Příluka Příluka 1 0 0 1 IV   
Pustá Kamenice Pustá Kamenice 5 1 0 6 III A   
Pustá Rybná Pustá Rybná 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Radiměř Radiměř 10 0 0 10 III A   
Radkov Radkov 1 0 0 1 IV   
Rohozná Rohozná 5 0 0 5 III B   

Rozhraní Bradlné + Rozhraní + 
Vilémov 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 

Rozstání Rozstání 5 0 0 5 III B   
Rudná Dolní + Horní Rudná 1 0 0 1 IV   
Rychnov na Moravě Rychnov Na Moravě 5 0 0 5 III B   
Řídký Řídký 1 0 0 1 IV   
Sádek Sádek 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 

Sebranice Kaliště + Pohora + 
Sebranice 5 0 0 5 III B   

Sedliště Sedliště u Litomyšle 5 0 0 5 III B   
Sklené Sklené 5 0 0 5 III B   
Slatina Březinka 1 0 0 1 IV   
Slatina Slatina 1 0 0 1 IV   

Sloupnice Dolní + Horní 
Sloupnice 10 1 0 11 II B Dům pro seniory 

Staré Město Petrušov 1 0 0 1 IV   
Staré Město Radišov 1 0 0 1 IV   
Staré Město Staré Město 5 0 0 5 III B   
Stašov Stašov 5 0 0 5 III B   
Strakov Strakov 5 0 0 5 III B   
Suchá Lhota Suchá Lhota 1 0 0 1 IV   

Svitavy 
Svitavy Město + 
Předměstí + Lačnov 
+ Lány 

15 2 2 19 II A Svitavská nemocnice, 
kulturní památky 

Svojanov Předměstí + Starý 
Svojanov + Svojanov 5 0 0 5 III B   

Široký Důl Široký Důl 5 0 0 5 III B   
Študlov Študlov 1 0 0 1 IV   
Telecí Telecí 5 1 0 6 III A kulturní památka 
Trpín Hlásnice 1 0 0 1 IV   
Trpín Trpín 5 0 0 5 III B   
Trstěnice Trstěnice 5 0 0 5 III B   
Tržek Tržek 1 1 0 2 IV území 20 - leté vody 
Třebařov Třebařov 5 0 0 5 III B   
Újezdec Újezdec 1 0 0 1 IV   
Útěchov Útěchov 5 0 0 5 III B   
Vendolí Vendolí 5 0 0 5 III B   
Vidlatá Seč Vidlatá Seč 5 0 0 5 III B   
Víska u Jevíčka Víska u Jevíčka 1 0 0 1 IV   
Vítějeves Vítějeves 5 0 0 5 III B   
Vlčkov Vlčkov 1 0 0 1 IV   
Vranová Lhota Vranová Lhota 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Vranová Lhota Vranová 5 0 0 5 III B   
Vrážné Vrážné 1 0 0 1 IV   
Vysoká Vysoká 1 0 0 1 IV   
Želivsko Horákova Lhota 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui                                                               

Želivsko Želivsko 1 0 0 1 IV   
 

Stanovení stupňů nebezpečí katastrálního území obce a základní požadavky na jednotky požární 
ochrany pro územní odbor Ústí nad Orlicí 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Albrechtice Albrechtice 5 0 0 5 III B   
Anenská Studánka Anenská Studánka 1 0 0 1 IV   
Anenská Studánka Helvíkov 1 0 0 1 IV   
Běstovice Běstovice 5 0 0 5 III B   
Bošín Bošín 1 0 0 1 IV   
Brandýs nad Orlicí Brandýs nad Orlicí 10 1 0 11 II B Rehabilitační ústav 
Bučina Bučina 5 0 0 5 III B   
Bystřec Bystřec 10 0 0 10 III A   
Cotkytle Mezilesí 1 0 0 1 IV   

Cotkytle Cotkytle + 
Herbortice 5 0 0 5 III B   

Čenkovice Čenkovice 1 0 0 1 IV   
Červená Voda Šanov 1 0 0 1 IV   
Červená Voda Dolní + Horní Orlice 1 0 0 1 IV   

Červená Voda 

Bílá Voda + Červená 
Voda + Mlýnice + 
Mlýnický Dvůr + 
Karlov 

10 0 0 10 III A   

Česká Rybná Česká Rybná 5 0 0 5 III B   

Česká Třebová Česká Třebová - 
Kozlov 1 0 0 1 IV   

Česká Třebová Svinná 1 0 0 1 IV   
Česká Třebová Skuhrov 5 0 0 5 III B   

Česká Třebová Česká Třebová + 
Parník + Lhotka 14 0 2 16 II A   

České Heřmanice České Heřmanice + 
Netřeby 5 0 0 5 III B   

České Heřmanice Chotěšiny 1 0 0 1 IV   
České Libchavy České Libchavy 5 0 0 5 III B   
České Petrovice České Petrovice 1 0 0 1 IV   
Damníkov Damníkov 5 0 0 5 III B   
Dlouhá Třebová Dlouhá Třebová 10 0 0 10 III A   
Dlouhoňovice Dlouhoňovice 5 0 0 5 III B   
Dobříkov Dobříkov + Rzy 5 0 0 5 III B   
Dolní Čermná Dolní Čermná 10 0 0 10 III A   
Dolní Čermná Jakubovice 1 0 0 1 IV   
Dolní Dobrouč Dolní Dobrouč 10 0 0 10 III A   
Dolní Dobrouč Horní Dobrouč 5 0 0 5 III B   
Dolní Dobrouč Lanšperk 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Dolní Morava Dolní + Horní + 
Velká Morava 5 0 0 5 III B   

Džbánov Džbánov 5 0 0 5 III B   
Hejnice Hejnice 5 0 0 5 III B   
Helvíkovice Helvíkovice 5 0 0 5 III B   
Hnátnice Hnátnice 5 0 0 5 III B   

Horní Čermná Horní Čermná + 
Nepomuky 5 0 0 5 III B   

Horní Heřmanice Rýdrovice 1 0 0 1 IV   

Horní Heřmanice Dolní + Horní 
Heřmanice 5 0 0 5 III B   

Horní Třešňovec Horní Třešňovec 5 0 0 5 III B   
Hrádek Hrádek 1 0 0 1 IV   
Hrušová Hrušová 5 0 0 5 III B   
Choceň Dvořisko 5 0 0 5 III B   
Choceň Hemže 1 0 0 1 IV   
Choceň Choceň 14 0 1 15 II B   
Choceň Plchůvky 1 0 0 1 IV   
Jablonné nad Orlicí Jablonné nad Orlicí 10 0 0 10 III A   
Jamné nad Orlicí Jamné nad Orlicí 5 0 0 5 III B   
Javorník Javorník 5 0 0 5 III B   
Jehnědí Jehnědí 5 0 0 5 III B   
Kameničná Kameničná 5 0 0 5 III B   
Klášterec nad Orlicí Klášterec nad Orlicí 5 0 0 5 III B   
Koldín Koldín 5 0 0 5 III B   
Kosořín Kosořín 1 0 0 1 IV   
Králíky Dolní Boříkovice 1 0 0 1 IV   
Králíky Dolní Lipka 1 0 0 1 IV   
Králíky Horní Lipka 1 0 0 1 IV   
Králíky Červený Potok 1 0 0 1 IV   
Králíky Dolní Hedeč 1 0 0 1 IV   
Králíky Králíky 12 0 0 12 II B   
Králíky Heřmanice 1 0 0 1 IV   
Králíky Prostřední Lipka 1 0 0 1 IV   
Krasíkov Krasíkov 5 0 0 5 III B   
Kunvald Kunvald 5 0 0 5 III B   

Lanškroun Lanškroun + Dolní 
Třešňovec 14 0 1 15 II B   

Leština Doubravice 1 0 0 1 IV   
Leština Leština 1 0 0 1 IV   

Leština Podhořany u Nových 
Hradů 1 0 0 1 IV   

Letohrad Kunčice + Orlice + 
Letohrad 14 0 0 14 II B   

Letohrad Červená 5 0 0 5 III B   
Libecina Javorníček 1 0 0 1 IV   
Libecina Libecina 1 0 0 1 IV   

Libchavy Dolní + Horní + 
Prostřední Libchavy 10 0 0 10 III A   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Lichkov Lichkov 5 0 0 5 III B   
Líšnice Líšnice 5 0 0 5 III B   
Lubník Lubník 5 0 0 5 III B   
Lukavice Lukavice 10 0 0 10 III A   
Luková Květná 1 0 0 1 IV   
Luková Luková 5 0 0 5 III B   
Mistrovice Mistrovice  5 0 0 5 III B   
Mladkov Mladkov 5 0 0 5 III B   
Mladkov Petrovičky 1 0 0 1 IV   
Mladkov Vlčkovice 1 0 0 1 IV   
Mostek Mostek 5 0 0 5 III B   
Nasavrky Nasavrky 1 0 0 1 IV   
Nekoř Nekoř 5 0 0 5 III B   
Nové Hrady Mokrá Lhota 1 0 0 1 IV   
Nové Hrady Nové Hrady 5 0 0 5 III B   
Orlické Podhůří Dobrá Voda 1 0 0 1 IV   
Orlické Podhůří Rviště 5 0 0 5 III B   
Orlické Podhůří Říčky 5 0 0 5 III B   
Orličky Orličky 5 0 0 5 III B   
Ostrov Ostrov 5 0 0 5 III B   
Oucmanice Oucmanice 5 0 0 5 III B   
Pastviny Pastviny 5 0 0 5 III B   
Petrovice Petrovice 5 0 0 5 III B   
Písečná Písečná 5 0 0 5 III B   
Plchovice Plchovice 1 0 0 1 IV   
Podlesí Němčí + Turov 5 0 0 5 III B   
Přívrat Přívrat 5 0 0 5 III B   
Pustina Pustina 1 0 0 1 IV   
Radhošť Radhošť 1 0 0 1 IV   
Radhošť Sedlíšťka 1 0 0 1 IV   
Rudoltice Rudoltice 10 0 0 10 III A   
Rybník Rybník 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Řepníky Popovec 1 0 0 1 IV   
Řepníky Pěšice 1 0 0 1 IV   
Řepníky Řepníky 5 0 0 5 III B   
Řetová Řetová 5 0 0 5 III B   
Řetůvka Řetůvka 5 0 0 5 III B   
Sázava Sázava 5 0 0 5 III B   
Seč Seč 1 0 0 1 IV   
Semanín Semanín 5 0 0 5 III B   
Skořenice Skořenice 5 0 0 5 III B   
Slatina Slatina 5 0 0 5 III B   
Sobkovice Sobkovice 5 0 0 5 III B   
Sopotnice Sopotnice 5 0 0 5 III B   
Sruby Sruby 5 0 0 5 III B   
Stradouň Stradouň 1 0 0 1 IV   
Strážná Strážná 1 0 0 1 IV   
Studené Studené 1 0 0 1 IV   
Sudislav nad Orlicí Sudislav nad Orlicí 1 0 0 1 IV   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Sudslava Sudslava 1 0 0 1 IV   
Svatý Jiří Loučky 1 0 0 1 IV   
Svatý Jiří Svatý Jiří 5 0 0 5 III B   
Šedivec Šedivec 5 0 0 5 III B   
Tatenice Tatenice 5 0 0 5 III B   
Těchonín Celné 1 0 0 1 IV   
Těchonín Těchonín 5 0 0 5 III B   
Tisová Tisová 5 0 0 5 III B   
Trpík Trpík 1 0 0 1 IV   
Třebovice Třebovice 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Újezd u Chocně Újezd u Chocně 5 0 0 5 III B   
Ústí nad Orlicí Černovír 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí 1 0 0 1 IV   
Ústí nad Orlicí Horní Houžovec 1 0 0 1 IV   
Ústí nad Orlicí Knapovec 5 0 0 5 III B   

Ústí nad Orlicí Kerhartice + 
Gerhartice 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 

Ústí nad Orlicí Ústí + Hylváty + 
Oldřichovice 14 2 2 18 II A Orlickoústecká nemocnice, 

území 20 - leté vody  
Velká Skrovnice Velká Skrovnice 5 0 0 5 III B   
Verměřovice Verměřovice 5 1 0 6 III A území 20 - leté vody 
Vinary Vinary 1 0 0 1 IV   
Voděrady Džbánov 1 0 0 1 IV   
Voděrady Voděrady 5 0 0 5 III B   
Vraclav Sedlec 1 0 0 1 IV   
Vraclav Vraclav 5 0 0 5 III B   
Vračovice-Orlov Vračovice 1 0 0 1 IV   

Výprachtice Valteřice u 
Výprachtic 1 0 0 1 IV   

Výprachtice Koburk + 
Výprachtice 5 0 0 5 III B   

Vysoké Mýto Brteč 1 0 0 1 IV   
Vysoké Mýto Domoradice 1 0 0 1 IV   
Vysoké Mýto Lhůta 1 0 0 1 IV   
Vysoké Mýto Svařeň 1 0 0 1 IV   
Vysoké Mýto Vanice 1 0 0 1 IV   
Vysoké Mýto Vysoké Mýto 14 0 2 16 II A   
Zádolí Stříhanov 1 0 0 1 IV   
Zádolí Zádolí 1 0 0 1 IV   
Záchlumí Litice nad Orlicí 1 1 0 2 IV území 20 - leté vody 

Záchlumí Bohousová + 
Záchlumí 5 0 0 5 III B   

Zálší Nořín 1 0 0 1 IV   
Zálší Zálší 1 0 0 1 IV   
Zámrsk Zámrsk  5 0 0 5 III B   
Zámrsk Janovičky 1 0 0 1 IV   
Zářecká Lhota Zářecká Lhota 5 0 0 5 III B   
Žamberk Žamberk 14 0 1 15 II B   
Žampach Žampach 5 0 0 5 III B   



 
 

Obec Část obce (KÚ) Ko Kui Kz Kc 

Stupeň 
nebezpečí 

území 
obce 

Objekty mající vliv na Kui 

Žichlínek Žichlínek 10 0 0 10 III A   
 

Vysvětlivky: 
KÚ - katastrální území 
Ko - kritérium počtu obyvatel 
Kui - kritérium charakteru území  
Kz - kritérium zásahů 
Kc - kritérium celkové 
 

 

 



Příloha č. 2 
Katastry v obci nebo části obce s přiřazením jednotek požární ochrany územního odboru Chrudim 

Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Běstvina Běstvina III B 15 HS Seč I 20 Třemošnice III 20 Běstvina V 
Běstvina Pařížov IV 20 HS Seč I 25 Třemošnice III     
Běstvina Spačice IV 20 HS Seč I 25 Třemošnice III     
Běstvina Vestec IV 20 HS Seč I 25 Třemošnice II     

Biskupice Biskupice IV 20 HS Seč II 25 Ronov nad 
Doubravou III     

Bítovany Bítovany III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Bítovany V 
Bojanov Hrbokov IV 20 HS Seč I 25 Bojanov V     
Bojanov Kovářov IV 20 HS Seč I 25 Bojanov V     

Bojanov Bojanov + Horní 
Bezděkov III B 15 HS Seč I 20 Seč II 20 Bojanov V 

Bor u Skutče Bor u Skutče IV 20 Proseč III 25 Budislav III     
Bořice Bořice IV 20 CHS Chrudim I 25 Hrochův Týnec III     

Bousov Bousov III B 15 Ronov nad 
Doubravou II 20 Lipovec III 20 Bousov V 

Bylany Bylany III B 15 CHS Chrudim I 20 Heřmanův Městec II 20 Bylany V 
Ctětín Ctětín III B 15 Nasavrky II 20 Trhová Kamenice III 20 HS Hlinsko I 
Čankovice Čankovice III B 15 Hrochův Týnec III 20 CHS Chrudim I 20 Čankovice V 
České Lhotice České Lhotice IV 20 Nasavrky II 25 HS Seč I     
Dědová Dědová IV 20 HS Hlinsko I 25 Dědová V     
Dolní Bezděkov Dolní Bezděkov III B 15 CHS Chrudim I 20 Hrochův Týnec V 20 Dolní Bezděkov V 
Dřenice Dřenice III B 15 CHS Chrudim I 20 Heřmanův Městec II 20 Chrudim III 
Dvakačovice Dvakačovice IV 20 CHS Chrudim I 25 Hrochův Týnec III     
Hamry Hamry III B 15 HS Hlinsko I 20 Hamry V 20 Hlinsko II 
Heřmanův Městec Heřmanův Městec II B 10 Heřmanův Městec II 15 CHS Chrudim I 15 Načešice III 
Heřmanův Městec Chotěnice III B 15 Heřmanův Městec II 20 CHS Chrudim I 20 Načešice III 
Hlinsko Srní III B 15 HS Hlinsko I 20 Hlinsko II 20 Hlinsko - Blatno III 
Hlinsko Chlum III B 15 HS Hlinsko I 20 Hlinsko II 20 Hlinsko - Chlum III 
Hlinsko Hlinsko + Blatno II A 10 HS Hlinsko I 10 Hlinsko II 15 Hlinsko - Blatno III 
Hluboká Hluboká IV 20 Skuteč II 25 Hluboká V     
Hluboká Střítež IV 20 Skuteč II 25 Luže II     
Hodonín Hodonín IV 20 Nasavrky II 25 CHS Chrudim I     

Holetín Dolní Holetín + 
Holetín III B 15 HS Hlinsko I 20 Hlinsko II 20 Holetín V 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Honbice Honbice IV 20 CHS Chrudim I 25 Honbice V     
Honbice Libanice IV 20 CHS Chrudim I 25 Honbice V     
Horka Hlína IV 20 Chrast II 25 Horka V     
Horka Horka III B 15 Chrast II 20 Horka V 20 CHS Chrudim I 
Horní Bradlo Lipka IV 20 Horní Bradlo III 25 HS Seč I     
Horní Bradlo Velká Střítež IV 20 Horní Bradlo III 25 HS Seč I     
Horní Bradlo Horní Bradlo III B 15 Horní Bradlo III 20 Nasavrky II 20 HS Seč I 
Horní Bradlo Travná IV 20 Horní Bradlo III 25 Trhová Kamenice III     
Hošťalovice Březinka IV 20 Načešice III 25 Hošťalovice V     
Hošťalovice Hošťalovice IV 20 Heřmanův Městec III 25 Hošťalovice V     
Hrochův Týnec Blížňovice IV 20 Hrochův Týnec III 25 CHS Chrudim I     
Hrochův Týnec Blansko IV 20 Hrochův Týnec III 25 CHS Chrudim I     

Hrochův Týnec Hrochův Týnec + 
Stíčany III A 15 Hrochův Týnec III 15 CHS Chrudim I 20 Chrast II 

Hroubovice Hroubovice III B 15 Chrast II 20 Luže II 20 Hroubovice V 
Chrast Chacholice III B 15 Chrast II 20 Skuteč II 20 Chacholice V 
Chrast Skála IV 20 Chrast II 25 Skuteč V     
Chrast Chrast + Podlažice III A 15 Chrast II 15 CHS Chrudim I 20 Skuteč II 
Chroustovice Holešovice IV 20 Chroustovice III 25 CHS Chrudim I     
Chroustovice Chroustovice III B 15 Chroustovice III 20 Hrochův Týnec III 20 CHS Chrudim I 
Chroustovice Lhota u Chroustovic IV 20 Chroustovice III 25 Luže II     
Chroustovice Mentour IV 20 Chroustovice III 25 Luže II     
Chroustovice Městec III B 15 Chroustovice III 20 CHS Chrudim I 20 Luže II 
Chroustovice Poděčely IV 20 Chroustovice III 25 Luže II     
Chrudim Topol III B 15 CHS Chrudim I 20 Chrudim III 20 Chrudim - Topol V 
Chrudim Medlešice III B 15 CHS Chrudim I 20 Chrudim III 20 Slatiňany II 
Chrudim Chrudim II A 10 CHS Chrudim I 10 CHS Chrudim I 15 Chrudim III 
Chrudim Vestec IV 20 CHS Chrudim I 25 Chrudim III     
Chrudim Vlčnov IV 20 CHS Chrudim I 25 Chrudim III     
Jeníkov Jeníkov III B 15 HS Hlinsko I 20 Hlinsko II 20 Jeníkov V 
Jenišovice Jenišovice III B 15 Luže II 20 Chroustovice III 20 Jenišovice V 
Jenišovice Zalažany IV 20 Luže II 25 Jenišovice V     
Jenišovice Mravín IV 20 Luže II 25 Jenišovice V     
Jenišovice Štěnec IV 20 Luže II 25 Jenišovice V     
Kameničky Filipov IV 20 HS Hlinsko I 25 Kameničky V     
Kameničky Kameničky III B 15 HS Hlinsko I 20 Kameničky V 20 Hlinsko II 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Kladno Kladno III B 15 HS Hlinsko I 20 Krouna III 20 Kladno V 
Klešice Klešice III B 15 Heřmanův Městec II 20 CHS Chrudim I 20 Klešice V 

Kněžice Kněžice IV 20 Ronov nad 
Doubravou II 25 Kněžice V     

Kočí Kočí III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Kočí V 

Kostelec u Heřmanova 
Městce 

Kostelec u 
Heřmanova Městce III B 15 Prachovice II 20 Heřmanův Městec II 20 

Kostelec u 
Heřmanova 
Městce 

V 

Krásné Krásné IV 20 Nasavrky II 25 Krásné V     
Krásné Polánka IV 20 HS Seč I 25 Krásné - Polánka V     
Krouna Čachnov IV 20 HS Hlinsko I 25 Krouna III     
Krouna Františky IV 20 HS Hlinsko I 25 Krouna III     
Krouna Krouna III B 15 HS Hlinsko I 20 Krouna III 20 Hlinsko II 
Krouna Oldřiš IV 20 HS Hlinsko I 25 Krouna III     
Krouna Rychnov IV 20 Krouna III 25 HS Hlinsko I     
Křižanovice Křižanovice IV 20 Nasavrky II 25 Křižanovice V     
Lány Lány III B 15 CHS Chrudim I 20 Heřmanův Městec II 20 Lány V 
Leštinka Leštinka IV 20 Skuteč II 25 Leštinka V     
Libkov Libkov IV 20 Nasavrky II 25 HS Seč I     
Liboměřice Liboměřice IV 20 HS Seč I 25 Liboměřice V     
Liboměřice Nové Lhotice IV 20 HS Seč I 25 Liboměřice V     
Licibořice Licibořice III B 15 Slatiňany II 20 Nasavrky II 20 CHS Chrudim I 

Lipovec Licoměřice + Lipovec III B 15 Lipovec III 20 Třemošnice II 20 Ronov nad 
Doubravou III 

Lozice Lozice IV 20 Luže II 25 Lozice V     
Lukavice Lukavice III B 15 Slatiňany II 20 CHS Chrudim I 20 Lukavice V 
Lukavice Výsonín IV 20 Slatiňany I 25 CHS Chrudim I     
Lukavice Vížky IV 20 Slatiňany I 25 Lukavice - Vížky V     
Luže Bělá III A 15 Luže II 15 Chrast II 20 Luže - Bělá V 
Luže Dobrkov IV 20 Luže II 25 Chrast II     
Luže Doly IV 20 Luže II 25 Luže - Doly V     
Luže Radim III B 15 Luže II 20 Chrast II 20 Luže - Radim V 
Luže Srbce IV 20 Luže II 25 Luže - Srbce V     
Luže Voletice IV 20 Luže I 25 HS Vysoké Mýto I     
Luže Luže + Zdislav II B 10 Luže II 15 Chrast II 15 Skuteč II 
Míčov-Sušice Jetonice IV 20 Prachovice II 25 HS Seč I     



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Míčov-Sušice Rudov IV 20 Třemošnice I 25 HS Seč I     
Míčov-Sušice Zbyslavec IV 20 Prachovice II 25 Třemošnice II     
Míčov-Sušice Míčov IV 20 Prachovice II 25 Heřmanův Městec II     
Míčov-Sušice Sušice IV 20 Prachovice II 25 Heřmanův Městec II     
Miřetice Havlovice IV 20 Nasavrky II 25 Miřetice V     
Miřetice Miřetice III B 15 Nasavrky I 20 Miřetice V 20 HS Hlinsko I 
Miřetice Švihov III B 15 Nasavrky I 20 Miřetice V 20 HS Hlinsko I 
Mladoňovice Čejkovice IV 20 CHS Chrudim I 25 Mladoňovice V     
Mladoňovice Petříkovice IV 20 HS Seč I 25 Mladoňovice V     
Mladoňovice Deblov IV 20 CHS Chrudim I 25 Mladoňovice V     
Mladoňovice Pohled IV 20 HS Seč I 25 Mladoňovice V     
Morašice Holičky IV 20 CHS Chrudim I 25 Morašice V     
Morašice Janovice IV 20 CHS Chrudim I 25 Morašice V     
Morašice Morašice III B 15 Heřmanův Městec II 20 CHS Chrudim I 20 Morašice V 
Morašice Skupice IV 20 CHS Chrudim I 25 Morašice V     
Morašice Zbyhněvice IV 20 Heřmanův Městec II 25 Morašice V     
Mrákotín Mrákotín III B 15 HS Hlinsko I 20 Skuteč II 20 Mrákotín V 
Nabočany Nabočany IV 20 CHS Chrudim I 25 Nabočany V     
Načešice Licomělice IV 20 Načešice III 25 Heřmanův Městec II     
Načešice Načešice III B 15 Heřmanův Městec II 20 Načešice III 20 CHS Chrudim I 
Nasavrky Nasavrky III A 15 Nasavrky II 15 Slatiňany II 20 CHS Chrudim I 
Nasavrky Ochoz III B 15 Nasavrky II 20 Slatiňany II 20 CHS Chrudim I 
Nasavrky Podlíšťany IV 20 Nasavrky II 25 Slatiňany II     
Orel Orel III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Orel V 
Ostrov Ostrov III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Chroustovice III 20 Ostrov V 
Otradov Otradov III B 15 HS Hlinsko I 20 Krouna III 20 Otradov V 
Perálec Perálec III B 15 Skuteč II 20 Proseč III 20 Perálec V 

Podhořany u Ronova Podhořany u Ronova III B 15 HS Čáslav I 20 Lipovec III 20 Podhořany u 
Ronova V 

Pokřikov Pokřikov III B 15 HS Hlinsko I 20 Skuteč III 20 Pokřikov V 
Prachovice Prachovice III A 15 Prachovice II 15 HS Seč I 20 Třemošnice II 
Proseč Česká Rybná III B 15 Proseč III 20 Skueč II 20 Krouna III 
Proseč Martinice IV 20 Proseč III 25 Budislav III     
Proseč Miřetín IV 20 Skuteč II 25 Proseč III     
Proseč Paseky IV 20 Proseč III 25 Budislav III     



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Proseč Podměstí + Proseč + 
Záboří III A 15 Proseč III 15 Budislav III 20 Skuteč II 

Prosetín Prosetín III B 15 Skuteč II 20 Prosetín V 20 HS Hlinsko I 
Předhradí Předhradí III B 15 Skuteč II 20 Předhradí V 20 HS Hlinsko I 
Přestavlky Přestavlky III B 15 CHS Chrudim I 20 Chrast II 20 Přestavlky V 
Rabštejnská Lhota Rabštejnská Lhota III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Rabštejnská Lhota V 
Rabštejnská Lhota Smrkový Týnec III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Rabštejnská Lhota V 
Raná Oldřetice IV 20 HS Hlinsko I 25 Skuteč II     
Raná Raná III B 15 HS Hlinsko I 20 Raná V 20 Skuteč II 

Ronov nad Doubravou Moravany IV 20 Třemošnice II 25 Ronov nad 
Doubravou III     

Ronov nad Doubravou Mladotice IV 20 Třemošnice II 25 Ronov nad 
Doubravou III     

Ronov nad Doubravou Ronov nad 
Doubravou III A 15 Třemošnice II 15 Ronov nad 

Doubravou III 20 Lipovec III 

Rosice Bor u Chroustovic IV 20 Chrast II 25 Rosice V     
Rosice Brčekoly IV 20 Chrast II 25 Rosice V     
Rosice Rosice + Synčany III A 15 Chrast II 15 Rosice V 20 CHS Chrudim I 
Rozhovice Rozhovice III B 15 Heřmanův Městec II 20 CHS Chrudim I 20 Rozhovice V 
Řestoky Řestoky III B 15 Chrast II 20 CHS Chrudim I 20 Řestoky V 
Seč Kraskov III B 15 HS Seč I 20 Seč II 20 Prachovice II 
Seč Javorka IV 20 HS Seč I 25 Seč III     
Seč Proseč IV 20 HS Seč I 25 Seč III     
Seč Prosíčka IV 20 HS Seč I 25 Seč III     
Seč Žďárec u Seče IV 20 HS Seč I 25 Žďárec u Seče V     

Seč Počátky Horní + 
Dolní IV 20 HS Seč I 25 Seč II     

Seč Seč + Hoješín II B 10 HS Seč I 15 Seč II 15 Prachovice II 
Skuteč Hněvětice IV 20 Skuteč II 25 Předhradí V     
Skuteč Lažany IV 20 Skuteč II 25 Předhradí V     
Skuteč Lešany IV 20 Skuteč II 25 Předhradí V     
Skuteč Radčice III B 15 Skuteč II 20 HS Hlinsko I 20 Prosetín V 
Skuteč Nová Ves IV 20 Skuteč II 25 Chrast II     
Skuteč Skuteč II B 10 Skuteč II 15 Luže II 15 Chrast II 
Skuteč Skutíčko IV 20 Skuteč II 25 Chrast II     
Skuteč Lhota u Skutče IV 20 Skuteč II 25 Luže II     



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Skuteč Štěpánov IV 20 Skuteč II 25 Skuteč - Štěpánov V     
Skuteč Zbožnov IV 20 Skuteč II 25 Luže II     
Skuteč Žďárec u Skutče III B 15 Skuteč II 20 HS Hlinsko I 20 Prosetín V 

Slatiňany Trpišov III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Slatiňany - 
Trpišov V 

Slatiňany Kunčí + Slatiňany + 
Škrovád II B 10 CHS Chrudim I 15 Slatiňany II 15 Nasavrky II 

Smrček Smrček IV 20 Chrast I 25 CHS Chrudim I     
Sobětuchy Sobětuchy III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Sobětuchy V 
Stolany Stolany III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Stolany V 
Střemošice Střemošice IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Střemošice V     
Studnice Košinov IV 20 HS Hlinsko I 25 Studnice V     
Studnice Studnice III B 15 HS Hlinsko I 20 Hlinsko II 20 Studnice V 
Studnice Zalíbené IV 20 HS Hlinsko I 25 Studnice V     
Svídnice Svídnice III B 15 Slatiňany II 20 CHS Chrudim I 20 Svidnice V 
Svratouch Svratouch III B 15 Svratouch III 20 Svratka II 20 HS Hlinsko I 
Tisovec Kvasín IV 20 HS Hlinsko I 25 Tisovec V     
Tisovec Tisovec III B 15 HS Hlinsko I 20 Skuteč II 20 Tisovec V 
Trhová Kamenice Hluboká IV 20 HS Hlinsko I 25 Trhová Kamenice III     
Trhová Kamenice Rohozná IV 20 HS Hlinsko I 25 Trhová Kamenice III     
Trhová Kamenice Trhová Kamenice III B 15 HS Hlinsko I 20 Trhová Kamenice III 20 Nasavrky II 
Trojovice Trojovice IV 20 CHS Chrudim I 25 Trojovice V     
Třemošnice Podhradí IV 20 Prachovice II 25 HS Seč I     
Třemošnice Skoranov IV 20 Prachovice II 25 Třemošnice II     
Třemošnice Starý Dvůr IV 20 HS Seč I 25 Třemošnice II     
Třemošnice Kubíkovy Duby IV 20 Třemošnice II 25 HS Seč I     
Třemošnice Třemošnice III A 15 Třemošnice II 15 HS Seč I 20 Prachovice II 

Třemošnice Lhůty IV 20 Třemošnice II 25 Ronov nad 
Doubravou III     

Třemošnice Závratec IV 20 Třemošnice II 25 HS Seč I     
Třibřichy Třibřichy III B 15 CHS Chrudim I 20 Heřmanův Městec II 20 Třibřichy V 
Tuněchody Tuněchody III B 15 CHS Chrudim I 20 Tuněchody V 20 Chrudim III 
Úherčice Úherčice IV 20 Heřmanův Městec II 25 CHS Chrudim I     
Úhřetice Úhřetice III B 15 CHS Chrudim I 20 Úhřetice V 20 Hrochův Týnec III 
Vápenný Podol Nerozhovice IV 20 HS Seč I 25 Vápenný Podol V     
Vápenný Podol Cítkov IV 20 HS Seč I 25 Vápenný Podol V     



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Vápenný Podol Vápenný Podol III B 15 HS Seč I 20 Prachovice II 20 Vápenný Podol V 
Včelákov Babákov IV 20 HS Hlinsko I 25 Včelákov V     
Včelákov Příkrakov IV 20 HS Hlinsko I 25 Včelákov V     
Včelákov Včelákov III B 15 HS Hlinsko I 20 Včelákov V 20 Hlinsko II 
Vejvanovice Vejvanovice III B 15 CHS Chrudim I 20 Hrochův Týnec III 20 Vejvanovice V 

Vítanov Vítanov + Stan u 
Hlinska III B 15 HS Hlinsko I 20 Vítanov V 20 Hlinsko II 

Vojtěchov Vojtěchov u Hlinska III B 15 HS Hlinsko I 20 Hlinsko III 20 Vojtěchov V 
Vortová Lhoty IV 20 HS Hlinsko I 25 Vortová V     
Vortová Vortová IV 20 HS Hlinsko I 25 Vortová V     
Vrbatův Kostelec Louka IV 20 HS Hlinsko I 25 Vrbatův Kostelec V     
Vrbatův Kostelec Vrbatův Kostelec III B 15 Skuteč II 20 Chrast II 20 Vrbatův Kostelec V 
Všeradov Všeradov IV 20 HS Hlinsko I 25 Trhová Kamenice III     
Vysočina Dřevíkov IV 20 HS Hlinsko I 25 Vysočina V     
Vysočina Možděnice IV 20 HS Hlinsko I 25 Vysočina V     
Vysočina Rváčov III B 15 HS Hlinsko I 20 Hlinsko II 20 Vysočina V 
Vysočina Svobodné Hamry IV 20 HS Hlinsko I 25 Vysočina V     
Vyžice Vyžice III B 15 Načešice III 20 Heřmanův Městec II 20 Prachovice II 
Zaječice Zaječice III A 15 CHS Chrudim I 15 Chrast II 20 Zaječice V 
Zájezdec Zájezdec IV 20 CHS Chrudim I 25 Zájezdec V     
Zderaz Zderaz III B 15 Proseč III 20 Zderaz V 20 Skuteč II 

Žlebské Chvalovice Žlebské Chvalovice IV 20 Třemošnice II 25 Žlebské 
Chvalovice V     

Žumberk Žumberk III B 15 CHS Chrudim I 20 Slatiňany II 20 Žumberk V 
 

Katastry v obci nebo části obce s přiřazením jednotek požární ochrany územního odboru Pardubice 

Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Barchov Barchov III A 15 CHS Pardubice I 15 Heřmanův Městec II 20 Choltice III 
Bezděkov Bezděkov III B 15 HS Přelouč I 20 Choltice III 20 Bezděkov V 
Borek Borek III B 15 Borek V 20 HS Holice I 20 Býšť III 
Brloh Benešovice IV 20 HS Přelouč I 25 Brloh V       
Brloh Brloh IV 20 HS Přelouč I 25 Brloh V       
Břehy Břehy III A 15 Břehy III 15 HS Přelouč I 20 Přelouč III 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Bukovina nad Labem Bukovina nad Labem III B 15 HS Hradec 
Králové I 20 Ráby III 20 Bukovina nad 

Labem V 

Bukovina u Přelouče Bukovina u Přelouče IV 20 Heřmanův Městec II 25 Bukovina u 
Přelouče V       

Bukovka Bukovka III B 15 Rohovládova Bělá III 20 HS Přelouč I 20 Bukovka V 

Býšť Bělečko III B 15 Třebechovice pod 
Orebem II 20 HS Holice I 20 Býšť III 

Býšť Býšť III B 15 Býšť III 20 HS Holice I 20 Třebechovice pod 
Orebem II 

Býšť Hrachoviště IV 20 Býšť III 25 HS Holice I       

Býšť Hoděšovice III B 15 Býšť III 20 HS Holice I 20 Třebechovice pod 
Orebem II 

Časy Časy III B 15 HS Holice I 20 Sezemice III 20 Dašice III 

Čeperka Čeperka III A 15 Čeperka III 15 HS Hradec 
Králové - Pražská I 20 HS Hradec 

Králové I 

Čepí Čepí III B 15 Čepí V 20 CHS Pardubice I 20 Heřmanův Městec II 
Černá u Bohdanče Černá u Bohdanče III A 15 Lázně Bohdaneč II 15 Černá u Bohdanče V 20 CHS Pardubice I 
Dašice Dašice III A 15 HS Holice I 15 Dašice III 20 Dolní Roveň III 
Dašice Prachovice IV 20 HS Holice I 25 Dašice III       
Dašice Zminný III B 15 CHS Pardubice I 20 Dašice III 20 Sezemice III 

Dolany Dolany III B 15 Dolany V 20 Staré Ždánice III 20 HS Hradec 
Králové - Pražská I 

Dolní Roveň Dolní Roveň + Horní 
+ Komárov + Litětiny III A 15 Dolní Roveň III 15 HS Holice I 20 Moravany III 

Dolní Ředice Dolní Ředice III B 15 HS Holice I 20 Holice III 20 Dolní Ředice V 
Dříteč Dříteč III B 15 Dříteč V 20 Ráby III 20 CHS Pardubice I 
Dubany Dubany III A 15 CHS Pardubice I 15 Dubany V 20 Heřmanův Městec II 

Hlavečník Hlavečník III B 15 Týnec nad Labem III 20 Kladruby nad 
Labem III 20 Chlumec nad 

Cidlinou II 

Holice Holice II A 10 HS Holice I 10 Holice III 15 Ostřetín III 
Holotín Holotín IV 20 Heřmanův Městec II 25 HS Přelouč I       

Horní Jelení Dolní Jelení IV 20 Horní Jelení - 
Dolní Jelení V 25 HS Holice I       

Horní Jelení Horní Jelení III A 15 Horní Jelení III 15 HS Holice I 20 Borohrádek II 
Horní Ředice Horní Ředice III A 15 HS Holice I 15 Holice III 20 Horní Ředice V 
Hrobice Hrobice III A 15 Hrobice V 15 CHS Pardubice I 20 Staré Hradiště III 
Choltice Choltice III A 15 Choltice III 15 HS Přelouč I 20 Heřmanův Městec II 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Choltice Ledec IV 20 Choltice III 25 HS Přelouč I       
Choteč Choteč III B 15 Sezemice III 20 HS Holice I 20 Choteč V 
Chrtníky Chrtníky IV 20 Choltice III 25 HS Přelouč I       

Chvaletice Chvaletice IV 20 HS Přelouč I 25 Řečany nad 
Labem III       

Chvaletice Telčice III A 15 HS Přelouč I 15 Řečany nad 
Labem III 20 Týnec nad Labem III 

Chvojenec Chvojenec III B 15 HS Holice I 20 Býšť III 20 Chvojenec V 

Chýšť Chýšť III B 15 Chýšť V 20 Chlumec nad 
Cidlinou II 20 Voleč III 

Jankovice Jankovice IV 20 HS Přelouč I 25 Jankovice V       
Jankovice Kozašice IV 20 HS Přelouč I 25 Jankovice V       
Jankovice Seník IV 20 HS Přelouč I 25 Jankovice V       
Jaroslav Jaroslav III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Horní Jelení III 20 Jaroslav V 
Jedousov Jedousov IV 20 HS Přelouč I 25 Jedousov V       
Jeníkovice Jeníkovice III B 15 Heřmanův Městec II 20 Choltice III 20 HS Přelouč I 
Jezbořice Jezbořice III A 15 Heřmanův Městec II 15 Jezbořice V 20 CHS Pardubice I 
Kasalice Kasalice IV 20 Rohovládova Bělá III 25 Voleč III       
Kasalice Kasaličky IV 20 Rohovládova Bělá III 25 Voleč III       

Kladruby nad Labem Bílé Vchynice IV 20 Chlumec nad 
Cidlinou II 25 Kladruby nad 

Labem III       

Kladruby nad Labem Kladruby nad Labem III A 15 Kladruby nad 
Labem III 15 HS Přelouč I 20 Řečany nad 

Labem III 

Kladruby nad Labem Kolesa IV 20 Kladruby nad 
Labem III 25 HS Přelouč I       

Kladruby nad Labem Komárov IV 20 Chlumec nad 
Cidlinou II 25 Kladruby nad 

Labem III       

Kojice Kojice III B 15 Týnec nad Labem III 20 HS Přelouč I 20 Kojice V 

Kostěnice Kostěnice III B 15 Dašice III 20 Pardubice - 
Hostovice III 20 Kostěnice V 

Křičeň Křičeň III B 15 Křičeň V 20 Rohovládova Bělá III 20 Staré Ždánice III 
Kunětice Kunětice III B 15 Kunětice V 20 Ráby III 20 CHS Pardubice I 
Labské Chrčice Labské Chrčice III B 15 Labské Chrčice V 20 Týnec nad Labem III 20 HS Přelouč I 
Lány u Dašic Lány u Dašic IV 20 Lány u Dašic V 25 Dašice III       
Lázně Bohdaneč Lázně Bohdaneč II B 10 Lázně Bohdaneč III 15 CHS Pardubice I 15 HS Přelouč I 

Libišany Libišany III B 15 HS Hradec 
Králové - Pražská I 20 Libišany V 20 HS Hradec 

Králové V 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Lipoltice Lipoltice III B 15 Lipoltice III 20 HS Přelouč I 20 Choltice III 
Lipoltice Sovoluská Lhota IV 20 Lipoltice III 25 HS Přelouč I       
Litošice Litošice IV 20 HS Přelouč I 25 Přelouč III       
Malé Výkleky Malé Výkleky IV 20 Voleč III 25 Malé Výkleky V       
Mikulovice Blato III B 15 CHS Pardubice I 20 CHS Pardubice I 20 Ostřešany III 
Mikulovice Mikulovice III B 15 CHS Pardubice I 20 CHS Pardubice I 20 Ostřešany III 
Mokošín Mokošín IV 20 HS Přelouč I 25 Mokošín V       
Morašice Morašice IV 20 HS Přelouč I 25 Zdechovice III       
Moravany Čeradice IV 20 HS Holice I 25 Dolní Roveň III       
Moravany Moravanský IV 20 Moravany III 25 HS Holice I       
Moravany Moravany III A 15 Moravany III 15 HS Holice I 20 Dolní Roveň III 
Moravany Platěnice III B 15 Moravany III 20 HS Holice I 20 Dolní Roveň III 
Moravany Turov IV 20 Moravany III 25 HS Holice I       
Němčice Němčice III A 15 Ráby III 15 CHS Pardubice I 20 Staré Hradiště III 
Neratov Neratov IV 20 CHS Pardubice I 25 Lázně Bohdaneč III       

Opatovice nad Labem Opatovice nad Labem 
+ Pohřebačka III A 15 HS Hradec 

Králové - Pražská I 15 HS Hradec 
Králové I 20 Opatovice nad 

Labem III 

Ostřešany Ostřešany III A 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 20 Ostřešany III 
Ostřetín Ostřetín III B 15 Ostřetín III 20 HS Holice I 20 Horní Jelení III 

Ostřetín Vysoká u Holic IV 20 HS Holice I 25 Ostřetín - Vysoká 
u Holic V       

Pardubice Mnětice III A 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 20 Pardubice - 
Hostovice III 

Pardubice Staročernsko IV 20 CHS Pardubice I 25 Sezemice III       
Pardubice Dražkovice III B 15 CHS Pardubice I 20 CHS Pardubice I 20 Ostřešany III 
Pardubice Lány Na Důlku III B 15 CHS Pardubice I 20 CHS Pardubice I 20 Choltice III 
Pardubice Opočínek III B 15 CHS Pardubice I 20 CHS Pardubice I 20 Choltice III 
Pardubice Nemošice III A 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 20 Ostřešany III 

Pardubice Semtín III A 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 20 
Pardubice - 
Městský obvod 
VII 

V 

Pardubice Staré Čívice III A 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 20 Heřmanův Městec II 
Pardubice Pardubice + Studánka  I A 7 CHS Pardubice I 7 CHS Pardubice I 10 CHS Pardubice I 
Pardubice Nové Jesenčany III B 15 CHS Pardubice I 20 CHS Pardubice I 20 Ostřešany III 
Pardubice Ohrazenice II B 10 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 15 Staré Hradiště III 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Pardubice Trnová + Rosice II B 10 CHS Pardubice I 15 Staré Hradiště III 15 
Pardubice - 
Městský obvod 
VII 

V 

Pardubice Pardubičky + 
Drozdice III A 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 20 Ostřešany III 

Pardubice Svítkov + Popkovice II B 10 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 

Pardubice Černá za Bory III A 15 CHS Pardubice I 15 Pardubice - 
Hostovice III 20 Sezemice III 

Pardubice Hostovice III B 15 Pardubice - 
Hostovice III 20 CHS Pardubice I 20 Dašice III 

Plch Plch IV 20 Staré Ždánice III 25 Plch V       

Poběžovice u Holic Poběžovice u Holic III B 15 HS Holice I 20 Poběžovice u 
Holice V 20 Borohrádek II 

Poběžovice u Přelouče Poběžovice u 
Přelouče IV 20 HS Přelouč I 25 Poběžovice u 

Přelouče V       

Podůlšany Podůlšany IV 20 HS Hradec 
Králové - Pražská I 25 Staré Ždánice III       

Pravy Pravy IV 20 Rohovládova Bělá III 25 Voleč III       
Přelouč Klenovka IV 20 HS Přelouč I 25 Přelouč III       
Přelouč Lohenice III B 15 HS Přelouč I 20 Břehy III 20 Přelouč III 
Přelouč Mělice IV 20 HS Přelouč I 25 Přelouč III       
Přelouč Přelouč II B 10 HS Přelouč I 15 Přelouč III 15 Břehy III 
Přelouč Štěpánov IV 20 HS Přelouč I 25 Přelouč III       
Přelouč Tupesy IV 20 HS Přelouč I 25 Přelouč III       

Přelouč Lhota u Přelouče + 
Škudly III B 15 HS Přelouč I 20 Přelouč III 20 Řečany nad 

Labem III 

Přelovice Přelovice III B 15 HS Přelouč I 20 Břehy III 20 Přelovice V 
Přepychy Přepychy IV 20 Přepychy V 25 Voleč III       
Ráby Ráby III B 15 Ráby III 20 CHS Pardubice I 20 Staré Hradiště III 
Rohovládova Bělá Rohovládova Bělá III B 15 Rohovládova Bělá III 20 Voleč III 20 HS Přelouč I 
Rohoznice Rohoznice III B 15 Osice III 20 Staré Ždánice III 20 Rohoznice V 
Rokytno Bohumileč IV 20 HS Holice I 25 Sezemice III       
Rokytno Rokytno III B 15 HS Holice I 20 Sezemice III 20 Rokytno V 
Rybitví Rybitví II B 10 Lázně Bohdaneč III 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 

Řečany nad Labem Labětín + Řečany nad 
Labem III A 15 Řečany nad Labem III 15 HS Přelouč I 20 Kladruby nad 

Labem III 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Selmice Selmice IV 20 Kladruby nad 
Labem III 25 HS Přelouč I       

Semín Semín III B 15 HS Přelouč I 20 Semín V 20 Kladruby nad 
Labem III 

Sezemice Dražkov IV 20 Sezemice III 25 CHS Pardubice I       
Sezemice Kladina IV 20 Sezemice III 25 Dašice III       
Sezemice Lukovna IV 20 Sezemice III 25 CHS Pardubice I       
Sezemice Počaply III B 15 Sezemice III 20 CHS Pardubice I 20 CHS Pardubice I 
Sezemice Sezemice III A 15 Sezemice III 15 CHS Pardubice I 20 Dašice III 

Sezemice Velké Koloděje IV 20 Sezemice III 25 Sezemice - Velké 
Koloděje III       

Sezemice Veská III B 15 CHS Pardubice I 20 Sezemice III 20 Dašice III 
Slepotice Bělešovice IV 20 Moravany III 25 Slepotice V       
Slepotice Lipec IV 20 Moravany III 25 Slepotice V       
Slepotice Slepotice III B 15 Moravany III 20 HS Holice I 20 Slepotice V 
Sopřeč Sopřeč III B 15 HS Přelouč I 20 Sopřeč V 20 Rohovládova Bělá III 
Sovolusky Sovolusky IV 20 HS Přelouč I 25 Lipoltice  III       
Spojil Spojil III B 15 CHS Pardubice I 20 Sezemice III 20 Spojil V 
Srch Hrádek III A 15 CHS Pardubice I 15 Srch III 20 Staré Hradiště III 
Srch Pohránov IV 20 CHS Pardubice I 25 Srch III       
Srch Srch III A 15 Srch III 15 CHS Pardubice I 20 Staré Hradiště III 
Srnojedy Srnojedy III A 15 CHS Pardubice I 15 CHS Pardubice I 20 Heřmanův Městec II 
Staré Hradiště Brozany III B 15 CHS Pardubice I 20 Ráby III 20 Staré Hradiště III 
Staré Hradiště Staré Hradiště III A 15 CHS Pardubice I 15 Staré Hradiště III 20 Ráby III 
Staré Jesenčany Staré Jesenčany III B 15 CHS Pardubice I 20 Ostřešany III 20 Staré Jesenčany V 

Staré Ždánice Staré Ždánice III B 15 Staré Ždánice III 20 HS Hradec 
Králové - Pražská I 20 Osice III 

Starý Mateřov Starý Mateřov III B 15 CHS Pardubice I 20 Heřmanův Městec II 20 Starý Mateřov V 
Stéblová Stéblová III B 15 Srch III 20 CHS Pardubice I 20 Stéblová V 
Stojice Stojice III B 15 Heřmanův Městec II 20 Choltice III 20 HS Přelouč I 

Strašov Strašov III B 15 HS Přelouč I 20 Chlumec nad 
Cidlinou II 20 Strašov V 

Svinčany Dolní + Horní 
Raškovice IV 20 Heřmanův Městec II 25 Svinčany V       

Svinčany Svinčany III B 15 Svinčany V 20 Heřmanův Městec II 20 Choltice III 
Svojšice Svojšice III B 15 Svojšice V 20 Heřmanův Městec II 20 HS Přelouč I 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Tetov Tetov IV 20 Kladruby nad 
Labem III 25 Tetov V       

Trnávka Trnávka III B 15 HS Přelouč I 20 Řečany nad 
Labem III 20 Zdechovice III 

Trusnov Opočno IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Trusnov V       
Trusnov Trusnov IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Trusnov V       
Třebosice Třebosice III B 15 CHS Pardubice I 20 Třebosice V 20 Heřmanův Městec II 
Turkovice Bumbalka IV 20 HS Přelouč I 25 Turkovice V       
Turkovice Rašovy IV 20 HS Přelouč I 25 Turkovice V       
Turkovice Turkovice III B 15 Turkovice V 20 HS Přelouč I 20 Lipoltice  III 
Uhersko Uhersko III B 15 Uhersko V 20 HS Holice I 20 Chroustovice III 

Újezd u Přelouče Újezd u Přelouče III B 15 Újezd u Přelouče V 20 Újezd u Přelouče V 20 Chlumec nad 
Cidlinou II 

Újezd u Sezemic Újezd u Sezemic III B 15 Újezd u Sezemice V 20 HS Hradec 
Králové I 20 HS Holice I 

Urbanice Urbanice IV 20 HS Přelouč I 25 Lipoltice  III       
Valy Valy III B 15 HS Přelouč I 20 Přelouč III 20 Choltice III 
Vápno Vápno IV 20 Vápno V 25 Voleč III       
Veliny Veliny III B 15 HS Holice I 20 Holice III 20 Veliny V 
Veselí Veselí III B 15 HS Přelouč I 20 Choltice III 20 Veselí V 
Vlčí Habřina Vlčí Habřina III B 15 Rohovládova Bělá III 20 Vlčí Habřina V 20 HS Přelouč I 
Voleč Voleč III B 15 Voleč III 20 Rohovládova Bělá III 20 HS Přelouč I 
Vysoké Chvojno Vysoké Chvojno III B 15 HS Holice I 20 Holice III 20 Borohrádek II 
Vyšehněvice Vyšehněvice III B 15 Rohovládova Bělá III 20 Vyšehněvice V 20 HS Přelouč I 
Zdechovice Spytovice IV 20 Zdechovice III 25 HS Přelouč I       

Zdechovice Zdechovice III B 15 Zdechovice III 20 Řečany nad 
Labem III 20 HS Přelouč I 

Žáravice Žáravice IV 20 Rohovládova Bělá III 25 Žáravice V       
Živanice Nerad + Živanice III B 15 HS Přelouč I 20 Lázně Bohdaneč III 20 Živanice V 

 

 

 

  



Katastry v obci nebo části obce s přiřazením jednotek požární ochrany územního odboru Svitavy 

Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Banín Banín III B 15 Březová nad 
Svitavou II 20 Radiměř III 20 Banín V 

Bělá nad Svitavou Bělá nad Svitavou III B 15 Březová nad 
Svitavou II 20 Brněnec III 20 Bělá nad Svitavou V 

Bělá u Jevíčka Smolná IV 20 Jevíčko II 25 Bělá u Jevíčka V    

Bělá u Jevíčka Bělá u Jevíčka + 
Malonín III B 15 Jevíčko II 20 Velké Opatovice III 20 Bělá u Jevíčka V 

Benátky Benátky III A 15 HS Litomyšl I 15 Čistá/ Litomyšl III 20 Benátky V 
Bezděčí u Trnávky Bezděčí u Trnávky IV 20 Městečko Trnávka III 25 Bezděčí u Trnávky III    
Bezděčí u Trnávky Unerázka IV 20 Městečko Trnávka III 25 Bezděčí u Trnávky III    
Biskupice Biskupice III B 15 Jevíčko II 20 Chornice III 20 Velké Opatovice II 
Biskupice Zálesí IV 20 Jevíčko  II 25 Chornice III    
Bohuňov Bohuňov IV 20 Svojanov III 25 Bohuňov V    

Bohuňovice Bohuňovice IV 20 HS Litomyšl I 25 Cerekvice nad 
Loučnou III    

Borová Borová III A 15 HS Polička I 15 Oldříš III 20 Borová V 

Borušov Svojanov IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Borušov V    

Borušov Borušov + Prklišov IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Borošov V    

Brněnec Chrastová Lhota IV 20 Březová nad 
Svitavou II 25 Brněnec III    

Brněnec Brněnec + 
Moravská Chrástová II B 10 Březová nad 

Svitavou II 15 Brněnec III 15 CHS Svitavy I 

Březina Březina u Moravské 
Třebové III B 15 Jevíčko II 20 Březina V 20 Březina V 

Březina Šnekov IV 20 Jevíčko  II 25 Březina V    
Březinky Březinky IV 20 Jevíčko  II 25 Březinky V    
Březiny Březiny IV 20 Telecí III 25 Březiny V    

Březová nad Svitavou Muzlov IV 20 Březová nad 
Svitavou II 25 Brněnec III    

Březová nad Svitavou 
Březová + Česká 
Dlouhá + Moravská 
Dlouhá + Zařečí 

II B 10 Březová nad 
Svitavou II 15 Brněnec III 15 CHS Svitavy I 

Budislav Budislav III B 15 Budislav III 20 Proseč III 20 HS Litomyšl I 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Bystré Bystré II B 10 Bystré II 15 HS Polička I 15 Jedlová III 
Bystré Hamry IV 20 Bystré II 25 Jedlová III    

Cerekvice nad Loučnou Cerekvice nad 
Loučnou III A 15 Cerekvice III 15 HS Litomyšl I 20 HS Vysoké Mýto I 

Cerekvice nad Loučnou Pekla IV 20 Cerekvice III 25 HS Litomyšl I    
Čistá Čistá III A 15 Čistá  III 15 HS Litomyšl I 20 Litomyšl II 
Desná Desná III B 15 HS Litomyšl I 20 Dolní Újezd III 20 Desná V 
Dětřichov Dětřichov III B 15 CHS Svitavy I 20 Svitavy II 20 Dětřichov V 
Dětřichov u Moravské 
Třebové 

Dětřichov u 
Moravské Třebové IV 20 HS Moravská 

Třebová  I 25 Dětřichov u 
Moravské Třebové V    

Dlouhá Loučka Dlouhá Loučka III B 15 Dlouhá Loučka III 20 HS Moravská 
Třebová I 20 Křenov III 

Dolní Újezd Dolní Újezd III A 15 Dolní Újezd  III 15 HS Litomyšl I 20 Litomyšl II 

Gruna Gruna IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Gruna V    

Gruna Žipotín IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Gruna V    

Hartinkov Hartinkov IV 20 Vranová Lhota III 25 Hartinkov V    
Hartmanice Hartmanice III B 15 Bystré  II 20 Trpín III 20 Hartmanice V 
Horky Horky IV 20 HS Litomyšl I 25 Horky V    
Horní Újezd Horní Újezd III B 15 Dolní Újezd  III 20 HS Litomyšl I 20 Horní Újezd V 

Hradec nad Svitavou Hradec nad Svitavou II B 10 CHS Svitavy I 15 Svitavy II 15 Hradec nad 
Svitavou V 

Chmelík Chmelík IV 20 HS Litomyšl III 25 Chmelík V    

Chornice Chornice III B 15 Chornice III 20 HS Moravská 
Třebová I 20 Jevíčko III 

Chotěnov Chotěnov + Olšany IV 20 Vidlatá Seč III 25 Chotěnov V    
Chotovice Chotovice IV 20 Vidlatá Seč III 25 Chotovice V    

Chrastavec Chrastavec III B 15 Březová nad 
Svitavou II 20 Brněnec III 20 Chrastavec V 

Janov Janov III B 15 HS Litomyšl I 20 Litomyšl II 20 Janov V 
Janůvky Janůvky IV 20 Křenov III 25 Dlouhá Loučka III    
Jaroměřice Jaroměřice II B 10 Jevíčko II 15 Jaroměřice V 15 Velké Opatovice II 
Jarošov Jarošov IV 20 Budislav III 25 Jarošov V    
Javorník Javorník III B 15 CHS Svitavy I 20 Svitavy II 20 HS Litomyšl I 
Jedlová Jedlová II B 10 HS Polička I 15 Jedlová III 15 Bystré II 
Jevíčko Zadní Arnoštov IV 20 Jevíčko II 25 Křenov III    



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Jevíčko Jevíčko Město  II B 10 Jevíčko II 15 Velké Opatovice II 15 Chornice III 
Kamenec u Poličky Kamenec u Poličky III B 15 HS Polička I 20 Polička III 20 Kamenec V 
Kamenná Horka Kamenná Horka IV 20 CHS Svitavy I 25 Svitavy II    
Karle Karle III B 15 CHS Svitavy I 20 Trstěnice III 20 Karle V 
Karle Ostrý Kámen IV 20 CHS Svitavy I 25 Karle V    
Koclířov Koclířov III B 15 CHS Svitavy I 20 Svitavy II 20 Koclířov V 
Korouhev Korouhev III A 15 HS Polička I 15 Korouhev III 20 Polička III 
  Lačnov IV 20 HS Polička I 25 Telecí III    

Koruna Koruna IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Staré Město III    

Křenov Křenov III B 15 Křenov III 20 HS Moravská 
Třebová I  Dlouhá Loučka III 

Kukle Kukle IV 20 CHS Svitavy I 25 Svitavy II    

Kunčina Kunčina + Nová 
Ves III B 15 HS Moravská 

Třebová  I 20 Staré Město II 20 Kunčina V 

Květná Květná III B 15 HS Polička I 20 CHS Svitavy I 20 Květná V 

Lavičné Lavičné IV 20 Březová nad 
Svitavou II 25 Brněnec III    

Linhartice Linhartice III A 15 HS Moravská 
Třebová  I 15 Staré Město II 20 Městečko Trnávka III 

Litomyšl Kornice IV 20 HS Litomyšl I 25 Litomyšl - Kornice V    

Litomyšl Pazucha IV 20 HS Litomyšl I 25 Litomyšl - 
Pazucha V    

Litomyšl Nová Ves u 
Litomyšle IV 20 HS Litomyšl I 25 Litomyšl - Nová 

Ves u Litomyšle V    

Litomyšl Pohodlí III B 15 HS Litomyšl I 20 Litomyšl II 20 Litomyšl - Pohodlí V 

Litomyšl Litomyšl + Záhraď II A 10 HS Litomyšl I 10 Litomyšl II 15 Litomyšl - 
Nedošín V 

Litomyšl Lány u Litomyšle + 
Nedošín III A 15 HS Litomyšl I 20 Litomyšl II 20 Litomyšl - 

Nedošín V 

Lubná Lubná III B 15 Lubná III 20 HS Polička I 20 Sebranice III 
Makov Makov III B 15 Vidlatá Seč III 20 HS Litomyšl I 20 Makov V 

Malíkov Malíkov IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Malíkov V    

Městečko Trnávka Bohdalov IV 20 Městečko Trnávka III 25 HS Moravská 
Třebová I    



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Městečko Trnávka Lázy IV 20 Městečko Trnávka III 25 HS Moravská 
Třebová I    

Městečko Trnávka Mezihoří IV 20 Městečko Trnávka III 25 HS Moravská 
Třebová I    

Městečko Trnávka Pacov IV 20 Městečko Trnávka III 25 HS Moravská 
Třebová I    

Městečko Trnávka Pěčíkov IV 20 Městečko Trnávka III 25 HS Moravská 
Třebová I    

Městečko Trnávka Petrůvka IV 20 Městečko Trnávka III 25 HS Moravská 
Třebová I    

Městečko Trnávka Přední Arnoštov IV 20 Městečko Trnávka III 25 HS Moravská 
Třebová I    

Městečko Trnávka Stará Roveň IV 20 Městečko Trnávka III 25 HS Moravská 
Třebová I    

Městečko Trnávka Městečko + Stará 
Trnávka III B 15 Městečko Trnávka III 20 HS Moravská 

Třebová I 20 Jevíčko II 

Mikuleč Mikuleč III B 15 CHS Svitavy I 20 Svitavy II 20 Opatovec V 

Mladějov na Moravě Mladějov Na 
Moravě III B 15 Mladějov III 20 HS Moravská 

Třebová I 20 Staré Město II 

Morašice Lažany IV 20 HS Litomyšl I 25 Morašice V    
Morašice Morašice III B 15 HS Litomyšl I 20 Morašice V 20 Litomyšl II 
Morašice Řikovice IV 20 HS Litomyšl I 25 Morašice V    

Moravská Třebová Boršov III B 15 HS Moravská 
Třebová  I 20 Staré Město II 20 Moravská Třebová 

- Boršov V 

Moravská Třebová Moravská Třebová II A 10 HS Moravská 
Třebová  I 10 Staré Město II 15 Moravská Třebová 

- Udánky V 

Nedvězí Nedvězí + 
Nedvězíčko III B 15 Bystré II 20 HS Polička I 20 Nedvězí V 

Němčice Němčice III B 15 HS Litomyšl I 20 Česká Třebová II 20 Němčice V 

Němčice Zhoř III B 15 Česká Třebová II 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 CHS Ústí nad 

Orlicí I 

Nová Sídla Nová Sídla III B 15 HS Litomyšl I 20 Litomyšl II 20 Nová Sídla V 

Nová Ves u Jarošova Nová Ves u 
Jarošova IV 20 Budislav III 25 Nová Ves u 

Jarošova V    

Oldřiš Oldřiš III B 15 HS Polička I 20 Oldřiš III 20 Polička III 
Opatov Opatov II B 10 CHS Svitavy I 15 Svitavy II 15 Opatov III 
Opatovec Opatovec III B 15 CHS Svitavy I 20 Svitavy II 20 Opatovec V 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Osík Osík III A 15 HS Litomyšl I 15 Litomyšl II 20 Osík V 

Pohledy Pohledy + Horní 
Hynčina III B 15 Březová nad 

Svitavou II 20 CHS Svitavy I 20 Pohledy V 

Polička Lezník III B 15 HS Polička I 20 Polička III 20 Polička - Lezník V 
Polička Modřec IV 20 HS Polička I 25 Polička - Modřec V    
Polička Polička II A 10 HS Polička I 10 Polička III 15 Pomezí III 
Polička Střítež IV 20 HS Polička I 25 Polička - Střítež V    
Pomezí Pomezí II B 10 HS Polička I 15 Pomezí III 15 Polička III 
Poříčí u Litomyšle Mladočov IV 20 Budislav III 25 Poříčí u Litomyšle V    
Poříčí u Litomyšle Poříčí u Litomyšle III B 15 Budislav III 20 HS Litomyšl I 20 Poříčí u Litomyšle V 
Příluka Příluka IV 20 HS Litomyšl I 25 Příluka V    
Pustá Kamenice Pustá Kamenice III A 15 Krouna III 15 Pustá kamenice V 20 HS Polička V 
Pustá Rybná Pustá Rybná IV 20 HS Polička I 25 Pustá Rybná V    
Radiměř Radiměř III A 15 Radiměř III 15 CHS Svitavy I 20 Svitavy II 

Radkov Radkov IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Radkov V    

Rohozná Rohozná III B 15 Rohozná III 20 Svojanov III 20 HS Polička I 

Rozhraní Bradlné + Rozhraní 
+ Vilémov III A 15 Březová nad 

Svitavou II 15 Brněnec III 20 Rozhraní V 

Rozstání Rozstání III B 15 HS Moravská 
Třebová  I 20 Městečko Trnávka III 20 Rozstání V 

Rudná Dolní + Horní 
Rudná IV 20 Březová nad 

Svitavou II 25 Rudná V    

Rychnov na Moravě Rychnov Na 
Moravě III B 15 HS Moravská 

Třebová  I 20 Staré Město II 20 Rychnov na 
Moravě V 

Řídký Řídký IV 20 HS Litomyšl I 25 Litomyšl II    
Sádek Sádek III A 15 HS Polička I 15 Polička III 20 Sádek V 

Sebranice Kaliště + Pohora + 
Sebranice III B 15 HS Polička I 20 Sebranice III 20 Lubná III 

Sedliště Sedliště u Litomyšle III B 15 HS Litomyšl I 20 Litomyšl II 20 Sedliště V 

Sklené Sklené III B 15 CHS Svitavy I 20 Svitavy II 20 Březová nad 
Svitavou II 

Slatina Březinka IV 20 Velké Opatovice II 25 Slatina V    
Slatina Slatina IV 20 Velké Opatovice II 25 Slatina V    

Sloupnice Dolní + Horní 
Sloupnice II B 10 Sloupnice - Horní 

Sloupnice III 15 HS Litomyšl I 15 Litomyšl II 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Staré Město Petrušov IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Staré Město II    

Staré Město Radišov IV 20 HS Moravská 
Třebová  I 25 Staré Město II    

Staré Město Staré Město III B 15 HS Moravská 
Třebová  I 20 Staré Město II 20 Mladějov na 

Moravě III 

Stašov Stašov III B 15 HS Polička I 20 Bystré II 20 Stašov V 
Strakov Strakov III B 15 HS Litomyšl I 20 Litomyšl II 20 Strakov V 
Suchá Lhota Suchá Lhota IV  HS Vysoké Mýto I  HS Litomyšl I    

Svitavy 
Svitavy Město + 
Předměstí + Lačnov 
+ Lány 

II A 10 CHS Svitavy I 10 Svitavy II 15 Březová nad 
Svitavou II 

Svojanov 
Předměstí + Starý 
Svojanov + 
Svojanov 

III B 15 Svojanov III 20 Bystré II 20 Rohozná III 

Široký Důl Široký Důl III B 15 HS Polička I 20 Polička III 20 Široký Důl V 

Študlov Študlov IV 20 Březová nad 
Svitavou II 25 Študlov V    

Telecí Telecí III A 15 Telecí III 15 HS Polička I 20 Korouhev III 
Trpín Hlásnice IV 20 Trpín III 25 Bystré II    
Trpín Trpín III B 15 Trpín III 20 Bystré II 20 Svojanov III 
Trstěnice Trstěnice III B 15 Trstěnice III 20 HS Litomyšl I 20 Čistá III 
Tržek Tržek IV 20 HS Litomyšl I 25 Tržek V    

Třebařov Třebařov III B 15 HS Moravská 
Třebová  I 20 Staré Město II 20 Třebářov V 

Újezdec Újezdec IV 20 HS Litomyšl I 25 Cerekvice nad 
Loučnou III    

Útěchov Útěchov III B 15 HS Moravská 
Třebová  I 20 Dlouhá Loučka III 20 Útěchov V 

Vendolí Vendolí III B 15 CHS Svitavy I 20 Svitavy II 20 Vendolí V 
Vidlatá Seč Vidlatá Seč III B 15 Vidlatá Seč III 20 HS Litomyšl I 20 Dolní Újezd III 
Víska u Jevíčka Víska u Jevíčka IV 20 Jevíčko II 25 Chornice III    

Vítějeves Vítějeves III B 15 Březová nad 
Svitavou II 20 Svojanov III 20 Vítějeves V 

Vlčkov Vlčkov IV 20 HS Litomyšl I 25 Vlčkov V    
Vranová Lhota Vranová Lhota III A 15 Vranová Lhota III 15 Bouzov II 20 Městečko Trnávka III 
Vranová Lhota Vranová III B 15 Vranová Lhota III 20 Bouzov II 20 Městečko Trnávka III 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Vrážné Vrážné IV 20 Jevíčko II 25 Vrážné V    
Vysoká Vysoká IV 20 Jevíčko II 25 Chornice III    

Želivsko Horákova Lhota IV 20 Březová nad 
Svitavou II 25 Želivsko V    

Želivsko Želivsko IV 20 Březová nad 
Svitavou II 25 Želivsko III    

 

 

Katastry v obci nebo části obce s přiřazením jednotek požární ochrany územního odboru Ústí nad Orlicí 

Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Albrechtice Albrechtice III B 15 HS Lanškroun I 20 Lanškroun II 20 Žichlínek III 
Anenská Studánka Anenská Studánka IV 20 HS Lanškroun I 25 Česká Třebová II      
Anenská Studánka Helvíkov IV 20 Opatov II 25 HS Lanškroun I      
Běstovice Běstovice III B 15 Choceň II 20 Běstovice V 20 HS Vysoké Mýto I 
Bošín Bošín IV 20 Choceň II 25 Skořenice V      

Brandýs nad Orlicí Brandýs nad Orlicí II B 10 Brandýs nad Orlicí II 15 Choceň II 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 

Bučina Bučina III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Cerekvice nad 
Loučnou III 20 Bučina V 

Bystřec Bystřec III A 15 Jablonné nad 
Orlicí II 15 Bystřec V 20 HS Žamberk I 

Cotkytle Mezilesí IV 20 HS Lanškroun I 25 Lanškroun II      

Cotkytle Cotkytle + 
Herbortice III B 15 Cotkytle V 20 Štíty II 20 HS Lanškroun I 

Čenkovice Čenkovice IV 20 Jablonné nad 
Orlicí II 25 Čenkovice V      

Červená Voda Šanov IV 20 HS Králíky I 25 Červená Voda II      

Červená Voda Dolní + Horní 
Orlice IV 20 HS Králíky I 25 Dolní Orlice V      

Červená Voda 

Bílá Voda + 
Červená Voda + 
Mlýnice + Mlýnický 
Dvůr + Karlov 

III A 15 Červená Voda II 15 HS Králíky I 20 Mlýnický Dvůr V 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Česká Rybná Česká Rybná III B 15 HS Žamberk I 20 Česká Rybná III 20 Žamberk II 

Česká Třebová Kozlov IV 20 Česká Třebová II 25 Česká Třebová - 
Kozlov V      

Česká Třebová Svinná IV 20 Česká Třebová II 25 Česká Třebová - 
Svinná V      

Česká Třebová Skuhrov III B 15 Česká Třebová II 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Česká Třebová - 

Skuhrov V 

Česká Třebová Česká Třebová + 
Parník + Lhotka II A 10 Česká Třebová II 10 CHS Ústí nad 

Orlicí I 15 Česká Třebová-  
Parník V 

České Heřmanice České Heřmanice + 
Netřeby III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 HS Litomyšl I 20 České Heřmanice-  

Netřeby V 

České Heřmanice Chotěšiny IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 České Heřmanice V      

České Libchavy České Libchavy III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 České Libchavy V 20 Ústí nad Orlicí III 

České Petrovice České Petrovice IV 20 HS Žamberk I 25 České Petrovice V      
Damníkov Damníkov III B 15 HS Lanškroun I 20 Lanškroun II 20 Damníkov V 

Dlouhá Třebová Dlouhá Třebová III A 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 15 Dlouhá Třebová V 20 Česká Třebová II 

Dlouhoňovice Dlouhoňovice III B 15 HS Žamberk I 20 Žamberk II 20 Dlouhoňovice V 
Dobříkov Dobříkov + Rzy III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Zámrsk III 20 Dobříkov V 

Dolní Čermná Dolní Čermná III A 15 Dolní Čermná III 15 HS Lanškroun I 20 Jablonné nad 
Orlicí II 

Dolní Čermná Jakubovice IV 20 HS Lanškroun I 25 Dolní Čermná III      

Dolní Dobrouč Dolní Dobrouč III A 15 Dolní Dobrouč III 15 Letohrad II 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 

Dolní Dobrouč Horní Dobrouč III B 15 Dolní Dobrouč III 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Horní Dobrouč V 

Dolní Dobrouč Lanšperk IV 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 25 Dolní Dobrouč-

Lanšperk V      

Dolní Morava Dolní + Horní + 
Velká Morava III B 15 HS Králíky I 20 Dolní Morava III 20 Králíky II 

Džbánov Džbánov III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Vysoké Mýto II 20 Džbánov V 
Hejnice Hejnice III B 15 HS Žamberk I 20 Hejnice V 20 Česká Rybná III 
Helvíkovice Helvíkovice III B 15 HS Žamberk I 20 Žamberk II 20 Helvíkovice V 
Hnátnice Hnátnice III B 15 Hnátnice V 20 HS Žamberk I 20 Letohrad II 

Horní Čermná Horní Čermná + 
Nepomuky III B 15 HS Lanškroun I 20 Dolní Čermná III 20 Horní Čermná V 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Horní Heřmanice Rýdrovice IV 20 Štíty II 25 HS Lanškroun I      

Horní Heřmanice Dolní + Horní 
Heřmanice III B 15 Štíty II 20 HS Lanškroun I 20 Horní Heřmanice V 

Horní Třešňovec Horní Třešňovec III B 15 HS Lanškroun I 20 Lanškroun II 20 Horní Třešňovec V 

Hrádek Hrádek IV 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 25 Ústí nad Orlicí III      

Hrušová Hrušová III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Vysoké Mýto II 20 Hrušová V 
Choceň Dvořisko III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Choceň II 20 Choceň - Dvořisko V 
Choceň Hemže IV 20 Choceň II 25 Choceň - Hemže V      
Choceň Choceň II B 10 Choceň II 15 HS Vysoké Mýto I 15 Choceň - Hemže V 
Choceň Plchůvky IV 20 Choceň II 25 Choceň - Plchůvky V      

Jablonné nad Orlicí Jablonné nad Orlicí III A 15 Jablonné nad 
Orlicí II 15 HS Žamberk I 20 Letohrad II 

Jamné nad Orlicí Jamné nad Orlicí III B 15 Jablonné nad 
Orlicí II 20 Jamné nad Orlicí V 20 HS Žamberk I 

Javorník Javorník III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Vysoké Mýto II 20 Javorník V 

Jehnědí Jehnědí III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Choceň II 20 Jehnědí V 

Kameničná Kameničná III B 15 HS Žamberk I 20 Žamberk II 20 Kameničná V 

Klášterec nad Orlicí Klášterec nad Orlicí III B 15 Klášterec nad 
Orlicí III 20 HS Žamberk I 20 Žamberk II 

Koldín Koldín III B 15 Choceň II 20 Koldín V 20 HS Vysoké Mýto I 
Kosořín Kosořín IV 20 Choceň II 25 HS Vysoké Mýto I      
Králíky Dolní Boříkovice IV 20 HS Králíky I 25 Červená Voda II  Králíky II 
Králíky Dolní Lipka IV 20 HS Králíky I 25 Králíky II      
Králíky Horní Lipka IV 20 HS Králíky I 25 Králíky II      
Králíky Červený Potok IV 20 HS Králíky I 25 Králíky II      
Králíky Dolní Hedeč IV 20 HS Králíky I 25 Králíky II      
Králíky Králíky II B 10 HS Králíky I 15 Králíky II 15 Červená Voda II 
Králíky Heřmanice IV 20 HS Králíky I 25 Králíky II      
Králíky Prostřední Lipka IV 20 HS Králíky I 25 Králíky II      
Krasíkov Krasíkov III B 15 HS Lanškroun I 20 Tatenice III 20 Žichlínek III 
Kunvald Kunvald III B 15 HS Žamberk I 20 Kunvald V 20 Žamberk III 

Lanškroun Lanškroun + Dolní 
Třešňovec II B 10 HS Lanškroun I 15 Lanškroun II 15 Žichlínek III 

Leština Doubravice IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Leština-
Doubravice V      



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Leština Leština IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Leština V      

Leština Podhořany u 
Nových Hradů IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Podhořany u 

Nových Hradů V      

Letohrad Kunčice + Orlice + 
Letohrad II B 10 Letohrad II 15 HS Žamberk I 15 Letohrad - Orlice V 

Letohrad Červená III B 15 Letohrad II 20 HS Žamberk I 20 Letohrad - 
Červená V 

Libecina Javorníček IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Libecina-
Javorníček V      

Libecina Libecina IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Libecina V      

Libchavy Dolní + Horní + 
Prostřední Libchavy III A 15 CHS Ústí nad 

Orlicí I 15 Ústí nad Orlicí III 20 Dolní Libchavy V 

Lichkov Lichkov III B 15 HS Králíky I 20 Lichkov III 20 Mladkov III 
Líšnice Líšnice III B 15 HS Žamberk I 20 Líšnice III 20 Žamberk II 
Lubník Lubník III B 15 HS Lanškroun I 20 Lanškroun II 20 Lubník V 
Lukavice Lukavice III A 15 HS Žamberk I 15 Letohrad II 20 Lukavice V 
Luková Květná IV 20 HS Lanškroun I 25 Lanškroun II      
Luková Luková III B 15 HS Lanškroun I 20 Lanškroun II 20 Luková V 

Mistrovice Mistrovice  III B 15 Jablonné nad 
Orlicí II 20 HS Žamberk I 20 Mistrovice V 

Mladkov Mladkov III B 15 Mladkov III 20 HS Králíky I 20 Lichkov III 
Mladkov Petrovičky IV 20 Mladkov III 25 HS Králíky I      
Mladkov Vlčkovice IV 20 Mladkov III 25 HS Králíky I      
Mostek Mostek III B 15 Choceň II 20 Brandýs nad Orlicí II 20 Mostek V 
Nasavrky Nasavrky IV 20 Choceň II 25 Nasavrky V      

Nekoř Nekoř III B 15 HS Žamberk I 20 Jablonné nad 
Orlicí II 20 Nekoř V 

Nové Hrady Mokrá Lhota IV 20 Nové Hrady V 25 Luže II      
Nové Hrady Nové Hrady III B 15 Nové Hrady V 20 Luže II 20 HS Vysoké Mýto I 

Orlické Podhůří Dobrá Voda IV 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 25 Orlické Podhůří V  Brandýs nad Orlicí II 

Orlické Podhůří Rviště III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Orlické Podhůří V 20 Brandýs nad Orlicí II 

Orlické Podhůří Říčky III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Orlické Podhůří V 20 Brandýs nad Orlicí II 

Orličky Orličky III B 15 Jablonné nad 
Orlicí II 20 Orličky V 20 HS Králíky I 



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Ostrov Ostrov III B 15 HS Lanškroun I 20 Ostrov V 20 Lanškroun II 
Oucmanice Oucmanice III B 15 Choceň II 20 Brandýs nad Orlicí II 20 Oucmanice V 

Pastviny Pastviny III B 15 HS Žamberk I 20 Klášterec nad 
Orlicí III 20 Líšnice III 

Petrovice Petrovice III B 15 Dolní Čermná III 20 HS Lanškroun I 20 Petrovice V 
Písečná Písečná III B 15 HS Žamberk I 20 Letohrad II 20 Písečná V 
Plchovice Plchovice IV 20 Choceň II 25 Plchovice V      
Podlesí Němčí + Turov III B 15 Choceň II 20 Brandýs nad Orlicí II 20 Podlesí - Turov V 

Přívrat Přívrat III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Česká Třebová II 20 Přívrat V 

Pustina Pustina IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Pustina V      
Radhošť Radhošť IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Radhošť V      
Radhošť Sedlíšťka IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Radhošť V      
Rudoltice Rudoltice III A 15 HS Lanškroun I 15 Lanškroun II 20 Rudoltice V 

Rybník Rybník III A 15 Česká Třebová II 15 CHS Ústí nad 
Orlicí II 20 Rybník V 

Řepníky Popovec IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Řepníky V      
Řepníky Pěšice IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Řepníky V      
Řepníky Řepníky III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Vysoké Mýto II 20 Řepníky V 

Řetová Řetová III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Česká Třebová II 20 Řetová V 

Řetůvka Řetůvka III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Řetůvka V 20 Ústí nad Orlicí III 

Sázava Sázava III B 15 HS Lanškroun I 20 Lanškroun II 20 Žichlínek III 
Seč Seč IV 20 Choceň II 25 Seč V      

Semanín Semanín III B 15 Česká Třebová II 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 HS Lanškroun I 

Skořenice Skořenice III B 15 Choceň II 20 HS Vysoké Mýto I 20 Skořenice V 
Slatina Slatina III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Vysoké Mýto II 20 Choceň II 

Sobkovice Sobkovice III B 15 Jablonné nad 
Orlicí II 20 HS Žamberk I 20 Sobkovice V 

Sopotnice Sopotnice III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Sopotnice V 20 HS Žamberk I 

Sruby Sruby III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Choceň II 20 Zámrsk III 
Stradouň Stradouň IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Stradouň V      
Strážná Strážná IV 20 HS Lanškroun I 25 Strážná V    V 
Studené Studené IV 20 HS Žamberk I 25 Studené V      



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Sudislav nad Orlicí Sudislav nad Orlicí IV 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 25 Sudislav nad Orlicí V      

Sudslava Sudslava IV 20 Choceň II 25 Sudslava V      
Svatý Jiří Loučky IV 20 Choceň II 25 Svatý Jiří - Loučky  V      
Svatý Jiří Svatý Jiří III B 15 Choceň II 20 HS Vysoké Mýto I 20 Svatý Jiří V 
Šedivec Šedivec III B 15 HS Žamberk I 20 Letohrad II 20 Žamberk II 
Tatenice Tatenice III B 15 Tatenice III 20 HS Lanškroun I 20 Žichlínek III 
Těchonín Celné IV 20 Mladkov III 25 HS Králíky I      

Těchonín Těchonín III B 15 Jablonné nad 
Orlicí II 20 HS Králíky I 20 Těchonín V 

Tisová Tisová III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Vysoké Mýto II 20 Tisová V 
Trpík Trpík IV 20 HS Lanškroun I 25 Lanškroun II      
Třebovice Třebovice III A 15 Česká Třebová II 15 HS Lanškroun I 20 Třebovice V 
Újezd u Chocně Újezd u Chocně III B 15 Choceň II 20 Horní Jelení III 20 Újezd u Chocně V 

Ústí nad Orlicí Černovír III A 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 15 Ústí nad Orlicí - 

Černovír III 20 Ústí nad Orlicí III 

Ústí nad Orlicí Ústí nad Orlicí IV 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 25 Ústí nad Orlicí III      

Ústí nad Orlicí Horní Houžovec IV 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 25 Ústí nad Orlicí III      

Ústí nad Orlicí Knapovec III B 15 CHS Ústí nad 
Orlicí I 20 Ústí nad Orlicí III 20 Ústí nad Orlicí - 

Knapovec V 

Ústí nad Orlicí Kerhartice + 
Gerhartice III A 15 CHS Ústí nad 

Orlicí I 15 Ústí nad Orlicí III 20 Ústí nad Orlicí - 
Hylváty V 

Ústí nad Orlicí Ústí + Hylváty + 
Oldřichovice II A 10 CHS Ústí nad 

Orlicí I 10 CHS Ústí nad 
Orlicí I 15 Ústí nad Orlicí - 

Hylváty V 

Velká Skrovnice Velká Skrovnice III B 15 Velká Skrovnice V 20 Lhoty u Potštejna III 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 

Verměřovice Verměřovice III A 15 Jablonné nad 
Orlicí II 15 Letohrad II 20 Verměřovice V 

Vinary Vinary IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vinary V      

Voděrady Džbánov IV 20 CHS Ústí nad 
Orlicí I 25 Voděrady V      

Voděrady Voděrady III B 15 Choceň II 20 HS Vysoké Mýto I 20 Voděrady V 
Vraclav Sedlec IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vraclav - Sedlec V      
Vraclav Vraclav III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Vysoké Mýto II 20 Vraclav V 
Vračovice-Orlov Vračovice IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vračovice-Orlov V      



Obec Katastry v obci nebo 
části obce 

Stupeň 
nebezpečí 

Přiřazené jednotky požární ochrany a požadavek na jejich dobu dojezdu 
Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. Doba 
dojezdu 

Jednotka PO                          
(druh a dislokace) Kat. Doba 

dojezdu 
Jednotka PO                          

(druh a dislokace) Kat. 

Výprachtice Valteřice u 
Výprachtic IV 20 Výprachtice III 25 Štíty II      

Výprachtice Koburk + 
Výprachtice III B 15 Výprachtice III 20 HS Lanškroun I 20 Výprachtice - 

Koburk V 

Vysoké Mýto Brteč IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vysoké Mýto II      
Vysoké Mýto Domoradice IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vysoké Mýto II      

Vysoké Mýto Lhůta IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vysoké Mýto - 
Lhůta V      

Vysoké Mýto Svařeň IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vysoké Mýto - 
Svařeň V      

Vysoké Mýto Vanice IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vysoké Mýto II      
Vysoké Mýto Vysoké Mýto II A 10 HS Vysoké Mýto I 10 Vysoké Mýto II 15 Choceň II 
Zádolí Stříhanov IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Vysoké Mýto II      
Zádolí Zádolí IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Zádolí V      
Záchlumí Litice nad Orlicí IV 20 HS Žamberk I 25 Záchlumí V      

Záchlumí Bohousová + 
Záchlumí III B 15 HS Žamberk I 20 Záchlumí V 20 Česká Rybná III 

Zálší Nořín IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Choceň II      
Zálší Zálší IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Zálší V      
Zámrsk Zámrsk  III B 15 HS Vysoké Mýto I 20 Zámrsk III 20 Vysoké Mýto II 
Zámrsk Janovičky IV 20 HS Vysoké Mýto I 25 Janovičky-Zámrsk V      
Zářecká Lhota Zářecká Lhota III B 15 Choceň II 20 HS Vysoké Mýto I 20 Zářecká Lhota V 
Žamberk Žamberk II B 10 HS Žamberk I 15 Žamberk II 15 Letohrad II 
Žampach Žampach III B 15 HS Žamberk I 20 Žampach V 20 Letohrad II 
Žichlínek Žichlínek III A 15 HS Lanškroun I 15 Žichlínek III 20 Lanškroun II 

            
Vysvětlivky: 
PO - požární ochrany 
Kat. - kategorie  
CHS - centrální hasičská stanice 
HS - hasičská stanice 
 



Příloha č. 3 

Seznam jednotek požární ochrany územního odboru Chrudim 

Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
531 011 I Stanice Hlinsko HZS Pardubického kraje 
531 010 I Stanice Chrudim HZS Pardubického kraje 
531 012 I Stanice Seč HZS Pardubického kraje 
531 100 II/1 Heřmanův Městec Město Heřmanův Městec 
531 116 II/1 Hlinsko Město Hlinsko 
531 102 II/1 Chrast Město Chrast 
531 106 II/1 Luže Město Luže 
531 108 II/1 Nasavrky Město Nasavrky 
531 222 II/1 Prachovice Obec Prachovice 
531 111 II/1 Seč Město Seč 
531 112 II/1 Skuteč Město Skuteč 
531 113 II/1 Slatiňany Město Slatiňany 
531 115 II/1 Třemošnice Město Třemošnice 
531 473 III/1 Hlinsko - Blatno Město Hlinsko 
531 206 III/1 Horní Bradlo Obec Horní Bradlo 
531 101 III/1 Hrochův Týnec Obec Hrochův Týnec 
531 103 III/1 Chroustovice Městys Chroustovice 
531 104 III/1 Chrudim Město Chrudim 
531 105 III/1 Krouna Obec Krouna 
531 213 III/1 Lipovec Obec Lipovec 
531 218 III/1 Načešice Obec Načešice 
531 109 III/1 Proseč Obec Proseč 
531 110 III/1 Ronov nad Doubravou Město Ronov nad Doubravou 
531 228 III/1 Svratouch Obec Svratouch 
531 114 III/1 Trhová Kamenice Městys Trhová Kamenice 
531 200 V Běstvina Obec Běstvina 
531 304 V Bítovany Obec Bítovany 
531 201 V Bojanov Městys Bojanov 
531 306 V Bousov Obec Bousov 
531 202 V Bylany Obec Bylany 
531 312 V Čankovice Obec Čankovice 
531 203 V Dědová Obec Dědová 
531 344 V Dolní Bezděkov Obec Dolní Bezděkov 
531 320 V Hamry Obec Hamry 
531 329 V Hlinsko - Chlum  Město Hlinsko 
531 330 V Hluboká Obec Hluboká 
531 205 V Holetín Obec Holetín 
531 336 V Honbice Obec Honbice 
531 338 V Horka Obec Horka 
531 340 V Horka - Hlína  Obec Horka 
531 343 V Hošťalovice Obec Hošťalovice 
531 346 V Hroubovice Obec Hroubovice 
531 347 V Chrast - Chacholice  Město Chrast 
531 348 V Chrast - Podlažice Město Chrast 
531 354 V Chrudim - Topol Město Chrudim 
531 328 V Jeníkov Obec Jeníkov 
531 207 V Jenišovice Obec Jenišovice 
531 208 V Kameničky Obec Kameničky 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
531 352 V Kladno Obec Kladno 
531 322 V Klešice Obec Klešice 
531 410 V Kněžice Obec Kněžice 
531 353 V Kočí Obec Kočí 
531 355 V Kostelec u Heřmanova Městce Obec Kostelec u Heřmanova Městce 
531 210 V Krásné Obec Krásné 
531 358 V Krásné - Polánka Obec Krásné 
531 311 V Krouna - Čachnov  Obec Krouna 
531 359 V Krouna - Oldříš Obec Krouna 
531 361 V Krouna - Rychnov Obec Krouna 
531 366 V Křižanovice Obec Křižanovice 
531 307 V Lány Obec Lány 
531 364 V Leštinka Obec Leštinka 
531 212 V Liboměřice Obec Liboměřice 
531 369 V Lozice Obec Lozice 
531 214 V Lukavice Obec Lukavice 
531 395 V Lukavice - Vížky Obec Lukavice 
531 370 V Lukavice - Výsonín Obec Lukavice 
531 301 V Luže - Bělá Město Luže 
531 318 V Luže - Doly  Město Luže 
531 407 V Luže - Radim Město Luže 
531 372 V Luže - Srbce Město Luže 
531 107 V Miřetice Obec Miřetice 
531 467 V Miřetice - Bošov  Obec Miřetice 
531 215 V Mladoňovice Obec Mladoňovice 
531 216 V Morašice Obec Morašice 
531 217 V Nabočany Obec Nabočany 
531 389 V Orel Obec Orel 
531 219 V Ostrov Obec Ostrov 
531 360 V Otradov Obec Otradov 
531 391 V Perálec Obec Perálec 
531 221 V Podhořany u Ronova Obec Podhořany u Ronova 
531 396 V Pokřikov Obec Pokřikov 
531 399 V Proseč - Česká Rybná  Obec Proseč 
531 400 V Proseč - Miřetín Obec Proseč 
531 397 V Proseč - Záboří Obec Proseč 
531 223 V Prosetín Obec Prosetín 
531 224 V Předhradí Obec Předhradí 
531 404 V Přestavlky Obec Přestavlky 
531 432 V Rabštejnská Lhota Obec Rabštejnská Lhota 
531 408 V Raná Obec Raná 

531 411 V Ronov nad Doubravou - 
Mladotice Město Ronov nad Doubravou 

531 225 V Rosice Obec Rosice 
531 323 V Rozhovice Obec Rozhovice 
531 419 V Řestoky Obec Řestoky 
531 422 V Seč - Žďárec u Seče Město Seč 
531 231 V Skuteč - Štěpánov Město Skuteč 
531 429 V Slatiňany - Trpišov Město Slatiňany 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
531 430 V Sobětuchy Obec Sobětuchy 
531 431 V Stolany Obec Stolany 
531 436 V Střemošice Obec Střemošice 
531 437 V Studnice Obec Studnice 
531 227 V Studnice - Košinov Obec Studnice 
531 438 V Svídnice Obec Svídnice 
531 442 V Tisovec Obec Tisovec 
531 445 V Trojovice Obec Trojovice 
531 309 V Třibřichy Obec Třibřichy 
531 447 V Tuněchody Obec Tuněchody 
531 448 V Úhřetice Obec Úhřetice 
531 449 V Vápenný Podol Obec Vápenný Podol 
531 450 V Včelákov Městys Včelákov 
531 452 V Vejvanovice Obec Vejvanovice 
531 454 V Vítanov Obec Vítanov 
531 455 V Vítanov - Stan Obec Vítanov 
531 456 V Vojtěchov Obec Vojtěchov 
531 457 V Vortová Obec Vortová 
531 458 V Vrbatův Kostelec Obec Vrbatův Kostelec 
531 230 V Zaječice Obec Zaječice 
531 405 V Zájezdec Obec Zájezdec 
531 220 V Zderaz Obec Zderaz 
531 413 V Žlebské Chvalovice Obec Žlebské Chvalovice 
531 232 V Žumberk Obec Žumberk 

 

Seznam jednotek požární ochrany územního odboru Pardubice 

Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
532 010 I Stanice Pardubice HZS Pardubického kraje 
532 011 I Stanice Přelouč HZS Pardubického kraje 
532 012 I Stanice Holice HZS Pardubického kraje 
532 201 III/1 Břehy Obec Břehy 
532 101 III/1 Býšť Obec Býšť 
532 102 III/1 Čeperka Obec Čeperka 
532 103 III/1 Dašice Město Dašice 
532 205 III/1 Dolní Roveň Obec Dolní Roveň 
532 112 III/1 Holice Město Holice 
532 104 III/1 Horní Jelení Město Horní Jelení 
532 105 III/1 Choltice Městys Choltice 
532 106 III/1 Kladruby nad Labem Obec Kladruby nad Labem 
532 100 III/1 Lázně Bohdaneč Město Lázně Bohdaneč 
532 216 III/1 Lipoltice Obec Lipoltice 
532 107 III/1 Moravany Obec Moravany 
532 227 III/1 Opatovice nad Labem Obec Opatovice nad Labem 
532 217 III/1 Ostřešany Obec Ostřešany 
532 218 III/1 Ostřetín Obec Ostřetín 
532 221 III/1 Pardubice - Hostovice Městský obvod Pardubice VIII 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
532 111 III/1 Přelouč Město Přelouč 
532 226 III/1 Ráby Obec Ráby 
532 109 III/1 Rohovládova Bělá Obec Rohovládova Bělá 
532 229 III/1 Řečany nad Labem Obec Řečany nad Labem 
532 232 III/1 Sezemice Město Sezemice 
532 234 III/1 Srch Obec Srch 
532 384 III/1 Staré Hradiště Obec Staré Hradiště 
532 235 III/1 Staré Ždánice Obec Staré Ždánice 
532 245 III/1 Voleč Obec Voleč 
532 247 III/1 Zdechovice Obec Zdechovice 
532 604 IV Elektrárna Chvaletice a.s. Elektrárna Chvaletice a.s. 
532 602 IV Paramo Pardubice Paramo, a.s. 
532 603 IV Synthesia Pardubice Synthesia, a.s. 
532 700 IV VHJ Letiště Pardubice Ministerstvo obrany 
532 300 V Bezděkov Obec Bezděkov 
532 303 V Borek Obec Borek 
532 304 V Brloh Obec Brloh 
532 305 V Bukovina nad Labem Obec Bukovina nad Labem 
532 202 V Bukovina u Přelouče Obec Bukovina u Přelouče 
532 306 V Bukovka Obec Bukovka 
532 307 V Čepí Obec Čepí 
532 203 V Černá u Bohdanče Obec Černá u Bohdanče 
532 204 V Dolany Obec Dolany 
532 209 V Dolní Roveň - Horní Roveň Obec Dolní Roveň 
532 315 V Dolní Roveň - Komárov Obec Dolní Roveň 
532 215 V Dolní Roveň - Litětiny Obec Dolní Roveň 
532 408 V Dolní Ředice Obec Dolní Ředice 
532 206 V Dříteč Obec Dříteč 
532 314 V Dubany Obec Dubany 
532 204 V Horní Jelení - Dolní Jelení Město Horní Jelení 
532 209 V Horní Ředice Obec Horní Ředice 
532 374 V Hrobice Obec Hrobice 
532 320 V Choteč Obec Choteč 
532 322 V Chvojenec Obec Chvojenec 
532 212 V Chýšť Obec Chýšť 
532 213 V Jankovice Obec Jankovice 
532 325 V Jaroslav Obec Jaroslav 
532 219 V Jedousov Obec Jedousov 
532 329 V Jezbořice Obec Jezbořice 
532 330 V Kojice Obec Kojice 
532 315 V Kostěnice Obec Kostěnice 
532 214 V Křičeň Obec Křičeň 
532 310 V Kunětice Obec Kunětice 
532 336 V Lány u Dašic Obec Lány u Dašic 
532 143 V Libišany Obec Libišany 
532 341 V Malé Výkleky Obec Malé Výkleky 
532 406 V Mokošín Obec Mokošín 
532 223 V Ostřetín - Vysoká u Holic Obec Ostřetín 
532 121 V Pardubice - Městský obvod I Městský obvod Pardubice I 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
532 228 V Pardubice - Městský obvod VII Městský obvod Pardubice VII 
532 391 V Plch Obec Plch 
532 380 V Poběžovice u Holic Obec Poběžovice u Holic 
532 359 V Poběžovice u Přelouče Obec Poběžovice u Přelouče 
532 332 V Přelovice Obec Přelovice 
532 361 V Přepychy Obec Přepychy 
532 362 V Rohoznice Obec Rohoznice 
532 365 V Rokytno Obec Rokytno 
532 334 V Semín Obec Semín 
532 373 V Sezemice - Velké Koloděje Město Sezemice 
532 231 V Slepotice Obec Slepotice 
532 233 V Sopřeč Obec Sopřeč 
532 377 V Spojil Obec Spojil 
532 338 V Staré Jesenčany Obec Staré Jesenčany 
532 250 V Starý Mateřov Obec Starý Mateřov 
532 386 V Stéblová Obec Stéblová 
532 389 V Strašov Obec Strašov 
532 389 V Svinčany Obec Svinčany 
532 390 V Svojšice Obec Svojšice 
532 236 V Tetov Obec Tetov 
532 237 V Trusnov Obec Trusnov 
532 238 V Třebosice Obec Třebosice 
532 387 V Turkovice Obec Turkovice 
532 395 V Uhersko Obec Uhersko 
532 397 V Újezd u Přelouče Obec Újezd u Přelouče 
532 398 V Újezd u Sezemic Obec Újezd u Sezemic 
532 243 V Vápno Obec Vápno 
532 242 V Veliny Obec Veliny 
532 400 V Veselí Obec Veselí 
532 244 V Vlčí Habřina Obec Vlčí Habřina 
532 246 V Vyšehněvice Obec Vyšehněvice 
532 404 V Žáravice Obec Žáravice 
532 248 V Živanice Obec Živanice 

 

Seznam jednotek požární ochrany územního odboru Svitavy 

Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
533 010 I Stanice Svitavy HZS Pardubického kraje 
533 011 I Stanice Moravská Třebová HZS Pardubického kraje 
533 012 I Stanice Polička HZS Pardubického kraje 
533 013 I Stanice Litomyšl HZS Pardubického kraje 
533 201 II/1 Březová nad Svitavou Město Březová nad Svitavou 
533 104 II/1 Bystré Město Bystré 
533 108 II/1 Jevíčko Město Jevíčko 
533 121 II/1 Litomyšl Město Litomyšl 
533 111 II/1 Staré Město Obec Staré Město 
533 242 II/1 Svitavy Město Svitavy 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
533 103 III/1 Brněnec Obec Brněnec 
533 202 III/1 Budislav Obec Budislav 
533 105 III/1 Cerekvice nad Loučnou Obec Cerekvice nad Loučnou 
533 116 III/1 Čistá Obec Čistá 
533 204 III/1 Dlouhá Loučka Obec Dlouhá Loučka 
533 106 III/1 Dolní Újezd Obec Dolní Újezd 
533 107 III/1 Chornice Obec Chornice 
533 114 III/1 Jedlová Obec Jedlová 
533 211 III/1 Korouhev Obec Korouhev 
533 212 III/1 Křenov Obec Křenov 
533 215 III/1 Lubná Obec Lubná 
533 109 III/1 Městečko Trnávka Obec Městečko Trnávka 
533 117 III/1 Mladějov na Moravě Obec Mladějov na Moravě 
533 218 III/1 Oldříš Obec Oldřiš 
533 112 III/1 Opatov Obec Opatov 
533 120 III/1 Polička Město Polička 
533 115 III/1 Pomezí Obec Pomezí 
533 118 III/1 Radiměř Obec Radiměř 
533 225 III/1 Rohozná Obec Rohozná 
533 113 III/1 Sebranice Obec Sebranice 
533 109 III/1 Sloupnice - Horní Sloupnice Obec Sloupnice 
533 232 III/1 Svojanov Městys Svojanov 
533 233 III/1 Telecí Obec Telecí 
533 234 III/1 Trpín Obec Trpín 
533 235 III/1 Trstěnice Obec Trstěnice 
533 238 III/1 Vidlatá Seč Obec Vidlatá Seč 
533 393 III/1 Vranová Lhota Obec Vranová Lhota 
533 826 IV VHJ Květná Ministerstvo obrany 
533 214 V Banín Obec Banín 
533 304 V Bělá nad Svitavou Obec Bělá nad Svitavou 
533 303 V Bělá u Jevíčka Obec Bělá u Jevíčka 
533 301 V Benátky Obec Benátky 
533 302 V Bezděčí u Trnávky Obec Bezděčí u Trnávky 
533 307 V Bohuňov Obec Bohuňov 
533 102 V Borová Obec Borová 
533 310 V Borušov Obec Borušov 
533 312 V Březina Obec Březina 
533 313 V Březinky Obec Březinky 
533 314 V Březiny Obec Březiny 
533 315 V Desná Obec Desná 
533 317 V Dětřichov Obec Dětřichov 
533 316 V Dětřichov u Moravské Třebové Obec Dětřichov u Moravské Třebové 
533 318 V Gruna Obec Gruna 
533 320 V Hartinkov Obec Hartinkov 
533 397 V Hartmanice Obec Hartmanice 
533 522 V Horky Obec Horky 
533 324 V Horní Újezd Obec Horní Újezd 
533 325 V Hradec nad Svitavou Obec Hradec nad Svitavou 
533 326 V Chmelík Obec Chmelík 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
533 327 V Chotěnov Obec Chotěnov 
533 328 V Chotovice Obec Chotovice 
533 329 V Chrastavec Obec Chrastavec 
533 206 V Janov Obec Janov 
533 207 V Jaroměřice Obec Jaroměřice 
533 332 V Jarošov Obec Jarošov 
533 209 V Kamenec u Poličky Obec Kamenec u Poličky 
533 337 V Karle Obec Karle 
533 210 V Koclířov Obec Koclířov 
533 213 V Kunčina Obec Kunčina 

533 352 V Kunčina - Nová Ves u Moravské 
Třebové Obec Kunčina 

533 339 V Květná Obec Květná 
533 338 V Litomyšl - Kornice Město Litomyšl 
533 348 V Litomyšl - Nedošín Město Litomyšl 
533 350 V Litomyšl - Nová Ves Město Litomyšl 
533 221 V Litomyšl - Pazucha Město Litomyšl 
533 361 V Litomyšl - Pohodlí Město Litomyšl 
533 216 V Makov Obec Makov 
533 344 V Malíkov Obec Malíkov 
533 345 V Mikuleč Obec Mikuleč 
533 110 V Morašice Obec Morašice 
533 309 V Moravská Třebová - Boršov Město Moravská Třebová 
533 383 V Moravská Třebová - Sušice Město Moravská Třebová 
533 388 V Moravská Třebová - Udánky Město Moravská Třebová 
533 347 V Nedvězí Obec Nedvězí 
534 420 V Němčice Obec Němčice 
533 349 V Nová Sídla Obec Nová Sídla 
533 351 V Nová Ves u Jarošova Obec Nová Ves u Jarošova 
533 354 V Opatovec Obec Opatovec 
533 220 V Osík Obec Osík 
533 360 V Pohledy Obec Pohledy 
533 341 V Polička - Lezník Město Polička 
533 346 V Polička - Modřec Město Polička 
533 399 V Polička - Střítež Město Polička 
533 362 V Poříčí u Litomyšle Obec Poříčí u Litomyšle 
533 223 V Příluka Obec Příluka 
533 365 V Pustá Kamenice Obec Pustá Kamenice 
533 366 V Pustá Rybná Obec Pustá Rybná 
533 369 V Radkov Obec Radkov 
533 370 V Rozhraní Obec Rozhraní 
533 398 V Rozstání Obec Rozstání 
533 571 V Rudná Obec Rudná 
533 228 V Rychnov na Moravě Obec Rychnov na Moravě 
533 229 V Sádek Obec Sádek 
533 373 V Sedliště Obec Sedliště 
533 375 V Slatina Obec Slatina 
534 324 V Sloupnice - Horní Sloupnice Obec Sloupnice 
533 379 V Stašov Obec Stašov 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
533 380 V Strakov Obec Strakov 
533 386 V Široký Důl Obec Široký Důl 
533 353 V Študlov Obec Študlov 
533 387 V Tržek Obec Tržek 
533 236 V Třebařov Obec Třebařov 
533 390 V Útěchov Obec Útěchov 
533 237 V Vendolí Obec Vendolí 
533 239 V Vítějeves Obec Vítějeves 
534 400 V Vlčkov Obec Vlčkov 
533 393 V Vražné Obec Vrážné 
533 396 V Želivsko Obec Želivsko 

 

Seznam jednotek požární ochrany územního odboru Ústí nad Orlicí 

Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
534 010 I Ústí nad Orlicí HZS Pardubického kraje 
534 011 I Lanškroun HZS Pardubického kraje 
534 012 I Králíky HZS Pardubického kraje 
534 013 I Žamberk HZS Pardubického kraje 
534 014 I Vysoké Mýto HZS Pardubického kraje 
534 106 II/1 Červená Voda Obec Červená Voda 
534 101 II/1 Česká Třebová Město Česká Třebová 
534 102 II/1 Choceň Město Choceň 
534 103 II/1 Jablonné nad Orlicí Město Jablonné nad Orlicí 
534 112 II/1 Králíky Město Králíky 
534 111 II/1 Lanškroun Město Lanškroun 
534 104 II/1 Letohrad Město Letohrad 
534 114 II/1 Vysoké Mýto Město Vysoké Mýto 
534 113 II/1 Žamberk Město Žamberk 
534 100 III/1 Brandýs nad Orlicí Město Brandýs nad Orlicí 
534 316 III/1 Česká Rybná Obec Česká Rybná 
534 107 III/1 Dolní Čermná Obec Dolní Čermná 
534 323 III/1 Dolní Morava Obec Dolní Morava 
534 108 III/1 Dolní Dobrouč Obec Dolní Dobrouč 
534 210 III/1 Klášterec nad Orlicí Obec Klášterec nad Orlicí 
534 212 III/1 Líšnice Obec Líšnice 
534 419 III/1 Lichkov Obec Lichkov 
534 216 III/1 Mladkov Obec Mladkov 
534 227 III/1 Tatenice Obec Tatenice 
534 105 III/1 Ústí nad Orlicí Město Ústí nad Orlicí 
534 307 III/1 Ústí nad Orlicí - Černovír Město Ústí nad Orlicí 
534 110 III/1 Výprachtice Obec Výprachtice 
534 235 III/1 Zámrsk Obec Zámrsk 
534 236 III/1 Žichlínek Obec Žichlínek 
534 600 IV SŽ Česká Třebová Správa železnic, s.o. 
534 302 V Běstovice Obec Běstovice 
534 305 V Bučina Obec Bučina 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
534 200 V Bystřec Obec Bystřec 
534 413 V Cotkytle Obec Cotkytle 
534 306 V Čenkovice Obec Čenkovice 
534 309 V Červená Voda - Mlýnický Dvůr Obec Červená Voda 
534 310 V Červená Voda - Dolní Orlice Obec Červená Voda 
534 344 V Česká Třebová - Kozlov Město Česká Třebová 
534 353 V Česká Třebová - Lhotka Město Česká Třebová 
534 312 V Česká Třebová - Parník Město Česká Třebová 
534 334 V Česká Třebová - Skuhrov Město Česká Třebová 
534 392 V Česká Třebová - Svinná Město Česká Třebová 
534 202 V České Heřmanice Obec České Heřmanice 
534 314 V České Heřmanice - Netřeby Obec České Heřmanice 
534 315 V České Libchavy Obec České Libchavy 
534 317 V České Petrovice Obec České Petrovice 
534 414 V Damníkov Obec Damníkov 
534 318 V Dlouhá Třebová Obec Dlouhá Třebová 
534 411 V Dlouhoňovice Obec Dlouhoňovice 
534 319 V Dobříkov Obec Dobříkov 
534 333 V Dolní Dobrouč - Horní Dobrouč Obec Dolní Dobrouč 
534 348 V Dolní Dobrouč - Lanšperk Obec Dolní Dobrouč 
534 415 V Džbánov Obec Džbánov 
534 328 V Hejnice Obec Hejnice 
534 329 V Helvíkovice Obec Helvíkovice 
534 416 V Hnátnice Obec Hnátnice 
534 206 V Horní Čermná Obec Horní Čermná 
534 207 V Horní Heřmanice Obec Horní Heřmanice 
534 335 V Horní Třešňovec Obec Horní Třešňovec 
534 336 V Hrušová Obec Hrušová 
534 326 V Choceň - Dvořisko Město Choceň 
534 330 V Choceň - Hemže Město Choceň 
534 369 V Choceň - Plchůvky Město Choceň 
534 418 V Jamné nad Orlicí Obec Jamné nad Orlicí 
534 338 V Javorník Obec Javorník 
534 339 V Jehnědí Obec Jehnědí 
534 340 V Kameničná Obec Kameničná 
534 343 V Koldín Obec Koldín 
534 211 V Kunvald Městys Kunvald 
534 349 V Lanškroun - Dolní Třešňovec Město Lanškroun 
534 211 V Leština Obec Leština 
534 362 V Leština - Doubravice Obec Leština 
534 363 V Leština - Podhořany Obec Leština 
534 351 V Letohrad - Červená Město Letohrad 
534 352 V Letohrad - Kunčice Město Letohrad 
534 350 V Letohrad - Orlice Město Letohrad 
534 214 V Libecina Obec Libecina 
534 355 V Libecina - Javorníček Obec Libecina 
534 321 V Libchavy - Dolní Libchavy Obec Libchavy 
534 357 V Lubník Obec Lubník 
534 215 V Lukavice Obec Lukavice 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
534 358 V Luková Obec Luková 
534 359 V Mistrovice Obec Mistrovice 
534 360 V Mostek Obec Mostek 
534 361 V Nasavrky Obec Nasavrky 
534 218 V Nekoř Obec Nekoř 
531 386 V Nové Hrady Obec Nové Hrady 
534 421 V Orlické Podhůří Obec Orlické Podhůří 
534 364 V Orličky Obec Orličky 
534 422 V Ostrov Obec Ostrov 
534 365 V Oucmanice Obec Oucmanice 
534 366 V Petrovice Obec Petrovice 
534 367 V Písečná Obec Písečná 
534 368 V Plchovice Obec Plchovice 
534 371 V Podlesí - Turov Obec Podlesí 
534 374 V Přívrat Obec Přívrat 
534 375 V Pustina Obec Pustina 
534 108 V Radhošť Obec Radhošť 
534 376 V Rudoltice Obec Rudoltice 
534 377 V Rybník Obec Rybník 
534 226 V Řepníky Obec Řepníky 
534 423 V Řetová Obec Řetová 
534 378 V Řetůvka Obec Řetůvka 
534 380 V Seč Obec Seč 
534 225 V Skořenice Obec Skořenice 
534 384 V Slatina Obec Slatina 
534 385 V Sobkovice Obec Sobkovice 
534 226 V Sopotnice Obec Sopotnice 
531 435 V Stradouň Obec Stradouň 
534 387 V Strážná Obec Strážná 
534 388 V Studené Obec Studené 
534 389 V Sudislav nad Orlicí Obec Sudislav nad Orlicí 
534 237 V Sudslava Obec Sudslava 
534 217 V Svatý Jiří Obec Svatý Jiří 
534 362 V Svatý Jiří - Loučky Obec Svatý Jiří 
534 228 V Těchonín Obec Těchonín 
534 395 V Tisová Obec Tisová 
534 424 V Třebovice Obec Třebovice 
532 241 V Týnišťko Obec Týnišťko 
534 232 V Újezd u Chocně Obec Újezd u Chocně 
534 397 V Ústí nad Orlicí - Hylváty Město Ústí nad Orlicí 
534 341 V Ústí nad Orlicí - Knapovec Město Ústí nad Orlicí 
534 231 V Velká Skrovnice Obec Velká Skrovnice 
534 399 V Verměřovice Obec Verměřovice 
531 453 V Vinary Obec Vinary 
534 402 V Voděrady Obec Voděrady 
534 230 V Vraclav Obec Vraclav 
534 403 V Vraclav - Sedlec Obec Vraclav 
534 404 V Vračovice - Orlov - Vračovice Obec Vračovice - Orlov 
534 342 V Výprachtice - Koburk Obec Výprachtice 



Evidenční číslo 
JPO Kategorie 

JPO  
Dislokace JPO  Zřizovatel  

Okres Jednotka 
534 354 V Vysoké Mýto - Lhůta Město Vysoké Mýto 
534 391 V Vysoké Mýto - Svařeň Město Vysoké Mýto 
534 406 V Zádolí Obec Zádolí 
534 233 V Záchlumí Obec Záchlumí 
534 234 V Zálší Obec Zálší 
534 408 V Zámrsk - Janovičky Obec Zámrsk 
534 409 V Zářecká Lhota Obec Zářecká Lhota 
534 412 V Žampach Obec Žampach 
534 804 VI Iveco Czech Republic Iveco Czech Republic, a. s. 

 

Vysvětlivky: 
JPO – jednotka požární ochrany 
  
 
 
 



Příloha č. 4 

Seznamy jednotek požární ochrany předurčených pro systémy záchranných prací, zejména při 
dopravních nehodách, živelných pohromách, haváriích a ochranu obyvatelstva 

Seznam jednotek požární ochrany územního odboru Chrudim 
Evidenční číslo 

JPO Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 
Okres Jednotka 
531 010 C2-C-S Stanice Chrudim HZS Pardubického kraje 
531 011 P2-C-Z Stanice Hlinsko HZS Pardubického kraje 
531 012 P1-C-Z Stanice Seč HZS Pardubického kraje 
531 100 C Heřmanův Městec Město Heřmanův Městec 
531 116 C Hlinsko Město Hlinsko 
531 102 D Chrast Město Chrast 
531 106 D Luže Město Luže 
531 108 D Nasavrky Město Nasavrky 
531 222 D Prachovice Obec Prachovice 
531 111 D Seč Město Seč 
531 112 D Skuteč Město Skuteč 
531 113 C Slatiňany Město Slatiňany 
531 115 D Třemošnice Město Třemošnice 
531 101 C Hrochův Týnec Obec Hrochův Týnec 
531 104 C Chrudim Město Chrudim 
531 329 OO Hlinsko - Chlum  Město Hlinsko 
531 343 OO Hošťalovice Obec Hošťalovice 
531 322 OO Klešice Obec Klešice 
531 355 OO Kostelec u Heřmanova Městce Obec Kostelec u Heřmanova Městce 
531 395 OO Lukavice - Vížky Obec Lukavice 
531 216 OO Morašice Obec Morašice 
531 360 OO Otradov Obec Otradov 
531 454 OO Vítanov Obec Vítanov 

 

Seznam jednotek požární ochrany územního odboru Pardubice 

Evidenční číslo 
JPO Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 

Okres Jednotka 
532 010 C3-C  

E-S Stanice Pardubice HZS Pardubického kraje 

532 011 P1-C-Z Stanice Přelouč HZS Pardubického kraje 
532 012 P2-C-Z Stanice Holice HZS Pardubického kraje 
532 103 D Dašice Město Dašice 
532 112 C Holice Město Holice 
532 100 C Lázně Bohdaneč Město Lázně Bohdaneč 
532 216 C Lipoltice Obec Lipoltice 
532 247 C Zdechovice Obec Zdechovice 
532 209 OO Dolní Roveň - Horní Roveň Obec Dolní Roveň 
532 408 OO Dolní Ředice Obec Dolní Ředice 
532 209 OO Horní Ředice Obec Horní Ředice 
532 219 OO Jedousov Obec Jedousov 
532 310 OO Kunětice Obec Kunětice 
532 143 OO Libišany Obec Libišany 



Evidenční číslo 
JPO Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 

Okres Jednotka 
532 121 OO Pardubice - Městský obvod I Městský obvod Pardubice I 
532 389 OO Strašov Obec Strašov 
532 389 OO Svinčany Obec Svinčany 
532 238 OO Třebosice Obec Třebosice 
532 242 OO Veliny Obec Veliny 

 

Seznam jednotek požární ochrany územního odboru Svitavy 

Evidenční číslo 
JPO Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 

Okres Jednotka 
533 010 C1-C 

E-S Stanice Svitavy HZS Pardubického kraje 

533 011 P2-C-Z Stanice Moravská Třebová HZS Pardubického kraje 
533 012 P1-C-Z Stanice Polička HZS Pardubického kraje 
533 013 P2-C-Z Stanice Litomyšl HZS Pardubického kraje 
533 201 C Březová nad Svitavou Město Březová nad Svitavou 
533 104 C Bystré Město Bystré 
533 108 C Jevíčko Město Jevíčko 
533 121 C Litomyšl Město Litomyšl 
533 111 D Staré Město Obec Staré Město 
533 242 C Svitavy Město Svitavy 
533 202 D Budislav Obec Budislav 
533 120 C Polička Město Polička 
533 314 OO Březiny Obec Březiny 
533 316 OO Dětřichov u Moravské Třebové Obec Dětřichov u Moravské Třebové 
533 318 OO Gruna Obec Gruna 
533 325 OO Hradec nad Svitavou Obec Hradec nad Svitavou 
533 207 OO Jaroměřice Obec Jaroměřice 
533 348 OO Litomyšl - Nedošín Město Litomyšl 
533 350 OO Litomyšl - Nová Ves Město Litomyšl 
533 354 OO Opatovec Obec Opatovec 
533 365 OO Pustá Kamenice Obec Pustá Kamenice 
533 386 OO Široký Důl Obec Široký Důl 

 

Seznam jednotek požární ochrany územního odboru Ústí nad Orlicí 

Evidenční číslo 
JPO Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 

Okres Jednotka 
534 010 C1-C 

E-S Ústí nad Orlicí HZS Pardubického kraje 

534 011 P1-C-Z Lanškroun HZS Pardubického kraje 
534 012 P1-C-Z Králíky HZS Pardubického kraje 
534 013 P2-C-Z Žamberk HZS Pardubického kraje 
534 014 P2-B-Z Vysoké Mýto HZS Pardubického kraje 
534 106 C-Z Červená Voda Obec Červená Voda 
534 101 D Česká Třebová Město Česká Třebová 



Evidenční číslo 
JPO Typ JPO Dislokace JPO Zřizovatel 

Okres Jednotka 
534 102 C-Z Choceň Město Choceň 
534 103 C-Z Jablonné nad Orlicí Město Jablonné nad Orlicí 
534 112 D Králíky Město Králíky 
534 111 D Lanškroun Město Lanškroun 
534 104 D Letohrad Město Letohrad 
534 114 D Vysoké Mýto Město Vysoké Mýto 
534 113 D Žamberk Město Žamberk 
534 100 D Brandýs nad Orlicí Město Brandýs nad Orlicí 
534 108 D Dolní Dobrouč Obec Dolní Dobrouč 
534 200 OO Bystřec Obec Bystřec 
534 312 OO Česká Třebová - Parník Město Česká Třebová 
534 315 OO České Libchavy Obec České Libchavy 
534 206 OO Horní Čermná Obec Horní Čermná 
534 336 OO Hrušová Obec Hrušová 
534 349 OO Lanškroun - Dolní Třešňovec Město Lanškroun 
534 352 OO Letohrad - Kunčice Město Letohrad 
534 218 OO Nekoř Obec Nekoř 
531 386 OO Nové Hrady Obec Nové Hrady 
534 423 OO Řetová Obec Řetová 
534 397 OO Ústí nad Orlicí - Hylváty Město Ústí nad Orlicí 

 

Vysvětlivky: 
JPO – jednotka požární ochrany 
C1, C2, P1, P2 – typy stanic HZS kraje   
B, C, D – předurčenost JPO k záchranným pracím pro dopravní nehody 
S, Z – předurčenost JPO k záchranným pracím pro havárie nebezpečných látek  
OO – vybraná jednotka kategorie JPO V určená HZS kraje pro speciální činnosti v oblasti ochrany obyvatel  


	narizeni-4-2023-plosne-pokryti
	Pardubického kraje č. 4/2023
	ČÁST PRVNÍ
	Článek 1
	ČÁST DRUHÁ
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	ČÁST TŘETÍ
	Článek 7


	narizeni-4-priloha-c-1-stanoveni-stupnu-nebezpeci-katastralniho-uzemi
	narizeni-4-priloha-c-2-katastry-v-obci-nebo-casti-obce-s-prirazenim
	narizeni-4-priloha-c-3-seznam-jednotek-po-uzemniho-odboru
	narizeni-4-priloha-c-4-seznamy-jednotek-po-predurcenych

